

Protokół Nr XXVIII/2012
z XXVIII Sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo
z dnia 20 grudnia 2012 roku
pod przewodnictwem
Pana Jarosława Michalskiego – Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo.

Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 10⁰⁰, a zakończył o godzinie 14⁰².

Na ustawowy stan 15 Radnych w sesji uczestniczyło 14 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Nieobecna Pani Jolanta Janicka – Radna Rady Gminy Darłowo

[/Lista obecności Radnych na posiedzeniu XXVIII sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 20 grudnia 2012 roku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/](#)

W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo.

[/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/](#)

Ponadto w sesji udział wzięli:

Pan **Wojciech Wiśniowski** – Starosta Sławieński;

Pan **Franciszek Kupracz** – Wójt Gminy Darłowo;

Pan **Radosław Głazewski** – Zastępca Wójta Gminy Darłowo;

Pani **Anna Szynkowska-Borkowska** – Sekretarz Gminy Darłowo;

Pani **Violetta Kolanek** – Skarbnik Gminy Darłowo;

Pan **Tadeusz Bierniukiewicz** – Koordynator Samorządowy, Radny Rady Powiatu w Sławnie;

Pan **Artur Madela** – Radca Prawny;

Pani **Ewa Szymczak** – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie;

Pan **Marceli Głaza** – Dyrektor Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej w Dąbkach;

Pan **Kazimierz Kuligowski** – Prezes Miejsko-Gminnego Koła Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych w Darłowie;

Pan **Benedykt Mili** – Członek Miejsko-Gminnego Koła Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych w Darłowie;

Pan **Stanisław Hołub** – Członek Miejsko-Gminnego Koła Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych w Darłowie;

[/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu./](#)

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji.

Na Sekretarza obrad powołano Radnego Pana Przemysława Pocięchę.

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, głosując jednogłośnie:

14 głosów za,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących.

Na protokolantkę Pan Przewodniczący powołał Panią Iwonę Kowlaską.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował obecnych o uroczystości wręczenia najwyższego odznaczenia, czyli Medalu za wybitne zasługi dla Związku Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych Panu Benedyktowi Mili.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo w związku tą podniosłą chwilą udzielił głosu Panu Kazimierzowi Kuligowskiemu Prezesowi Miejsko-Gminnego Związku Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych w Darłowie.

Pan Kazimierz Kuligowski Prezes Miejsko-Gminnego Związku Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych w Darłowie powitał obecnych i oznajmił, że ma przyjemność w tym szczególnym dniu wręczyć najwyższe odznaczenie Pani Benedyktowi Mili czyli Medalu za wybitne zasługi dla Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych. Mówca oznajmił, że Koło Miejsko-Gminnego Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych w Darłowie liczy już czterdziestu ośmiu członków, którzy mieszkają na terenie zarówno miasta jak i gminy Darłowo. Koło ma około stu trzydziestu osób podopiecznych w skład których wchodzi małżonki po byłych więźniach i kombatantach, którzy odeszli. Pan Kazimierz Kuligowski oznajmił, że pomimo słabego stanu zdrowia, członkowie koła nie poddają się i chcą do końca utrzymać Koło. Pan Kazimierz Kuligowski korzystając z okazji dzisiejszej uroczystości serdecznie podziękował Radzie Gminy Darłowo, Panu Wójtowi, Przewodniczącemu Rady za tablice zmarłych kombatantów. Mówca nadmienił, iż wie, że bardzo duży jest oddźwięk nie tylko w Polsce, ale również za granicą. Robione są zdjęcia zarówno tablic, jak i działalności Koła. Tablice upamiętniają ponad siedemset osób, zarówno osób zmarłych, jak i tych obecnie żyjących, wszystkich razem. Pan Mówca oznajmił, że na tablicach wymienieni są prawie wszyscy. Prawie, ponieważ brakuje kilku osób, których nie było wcześniej odnotowanych w sporządzonej ewidencji. W związku z tym około pięćdziesięciu osób brakuje. Jednak mówca podkreślił, że nie zapomniano o tych osobach. Pan Kazimierz Kuligowski wykonał książkę, która opisuje wszystkich kombatantów w mieście i gminie Darłowo, wszystkie ich zasługi, a także jednostki, w których służyli, daty urodzenia, śmierci i gdzie te osoby mieszkały, gdzie zostały pochowane. Mówca nadmienił, że praca nad książką była ciężka z uwagi na zbieranie informacji, fotografii, co łączyło się z podróżami po terenie kraju. Ale wszystko jest już zapięte na ostatni guzik, gdyż obecnie w redakcji Urzędu Miasta Darłowo wszystkie zebrane dane są sprawdzane pod względem zgodności z faktami. Zainteresowanie książką jest duże, ponieważ wielu zainteresowanych już zgłasza się i dowiaduje w jaki sposób będzie mogła otrzymać tę książkę. Przedmiotowa książka zatytułowana jest: „Kombatanci Ziemi Darłowskiej”. Pan Kazimierz Kuligowski oznajmił, że owa książka jest nie tylko darem dla potomnych, ale piękną pamiątką dla całego miasta i gminy Darłowo. Pan Prezes podziękował Panu Wójtowi za tablice upamiętniające Kombatantów, a następnie wymienił dwóch działaczy Koła, tj. Pana Benedykta Mili i Pana Haleckiego, których pomoc jest cenna. Pan Kazimierz Kuligowski nadmienił, że prowadzi Polski Komitet Pomocy Społecznej. Komitet przekazuje dary ludziom potrzebującym, zamieszkującym na terenie miasta i terenie Gminy. Następnie Pan Prezes wraz z Panem Wójtem i Panem Przewodniczącym Rady przystąpili do uroczystego wręczenia Medalu za wybitne zasługi dla Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych Panu Benedyktowi Mili. Wszyscy powstali.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że jest to legitymacja numer 421 za wybitne zasługi dla Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych dla Pana Benedykta Mili. Pan Franciszek Kupracz złożył gratulacje życzył zdrowia i wytrwałości oraz wręczył wspólnie z Panem Jarosławem Michalskim upominek. Uroczystości towarzyszyły serdeczne oklaski obecnych.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował obecnych o uroczystym podziękowaniu Panu Wojciechowi Wiśniowskiemu Staroście Sławieńskiemu i oddał głos Panu Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że jest koniec roku starego i początek nowego, minęło pół kadencji i w takim momencie Samorząd Gminy Darłowo składa podziękowanie Panu Wojciechowi Wiśniowskiemu Staroście Sławieńskiemu za wyremontowanie i modernizację dróg powiatowych na terenie Gminy Darłowo w 2012 roku. Do tych dróg zaliczają się: Kowalewice – Stary Jarosław, Sińczycza do drogi numer 205, Wiekowo – Wiekowice, Wiekowo – Dąbrowa, w Dobiesławiu odcinek i w Wiekowie. Samorząd Gminy Darłowo dedykując Panu Staroście Sławieńskiemu życzenia noworoczne wyraził nadzieję na kolejne remonty i modernizacje dróg na terenie Gminy Darłowo.

Pan Franciszek Kupracz od siebie dodał, że współpracował z kilkoma Starostami, ale obecna współpraca jest najbardziej owocna i jest przykładem. Przy tym Pan Wójt oznajmił szczerze, że współpraca chociaż za pieniądze kogoś innego, które wpłynęły do Starostwa, to w ramach tej współpracy Pan Starosta wsparł to wszystko, wobec czego te drogi zostały wyremontowane i w dalszym ciągu będą. Pan Wójt wręczył Panu Staroście drobny upominek oznajmiając przy tym, że książki nie kupił, ponieważ nie wiedział jaką. Uroczystości towarzyszyły serdeczne oklaski obecnych.

Pan Wojciech Wiśniowski Starosta Sławieński zwracając się do Pana Wójta, Radnych, Sołtysów, gości, sąsiadów, oznajmił, że skłamałby gdyby powiedział, że jest to straszna niespodzianka, ponieważ Pan Wójt Go uprzedził o tej przyjemnej sytuacji. Następnie Pan Starosta podziękował za zaproszenie, które otrzymał wraz z porządkiem obrad. Pan Wojciech Wiśniowski oznajmił, że dzisiaj Gmina Darłowo uchwała swój budżet, wczoraj Starostwo uchwalało swój. Przy tym oznajmił, że chyba wszystkie samorządy w Polsce mają ten sam problem, że tych środków jest mało, chciałoby się ich więcej. Tak samo jest z przyszłorocznym budżetem Starostwa. Natomiast jeśli gdzieś ograniczenia się pojawiły, to nie pojawiły się na infrastrukturę drogową i są one realizowane podobnie do tego jak Pan Wójt wspomniał, za obce pieniądze ale nie do końca jest to prawda, ponieważ z budżetu również poszły na te cele środki finansowe. Pan Starosta oznajmił, że rzeczywiście nie są to łatwe rozmowy z firmami, biznesmenami, ale jednak udaje się te pieniądze niejako wyrwać na remont dróg. Pan Wojciech Wiśniowski oznajmił, że zdaje sobie sprawę, że mieszkańcy mają jeszcze wiele, wiele życzeń i chociaż bał się tego ostatniego zdania, wyrażającego nadzieję na kolejne modernizacje, oznajmił, że nadzieja ta jednak jest, chociaż może nie aż w takim stopniu jak obecnie. Pan Starosta oznajmił, że cieszy się, że zostało to zauważone i powiedział, że taka jego praca. Pan Wojciech Wiśniowski serdecznie podziękował za wszystko, a następnie złożył życzenia świąteczne i noworoczne. Na zakończenie wręczył Panu Wójtowi podarek ze Starostwa Powiatowego w postaci kalendarzy, który to pan Wójt złożył na ręce Pana Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zaproponował pięć minut przerwy.

Po przerwie na ustawowy stan 15 Radnych w sesji uczestniczyło 14 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad. 1.3.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do ustalenia porządku obrad, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad wszyscy Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję.

„Porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne:
 - 1.1. Otwarcie sesji.
 - 1.2. Stwierdzenie quorum.
 - 1.3. Ustalenie porządku obrad.
 - 1.4. Przyjęcie protokołu z dnia 31 października 2012 roku z XXV sesji nadzwyczajnej VI kadencji Rady Gminy Darłowo.
 - 1.5. Przyjęcie protokołu z dnia 12 listopada 2012 roku z XXVI sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo.
 - 1.6. Przyjęcie protokołu z dnia 30 listopada 2012 roku z XXVII sesji nadzwyczajnej VI kadencji Rady Gminy Darłowo.
2. Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.
3. Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami.
4. Interpelacje Radnych.
5. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na XXVI sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami.
6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami.
7. TRYBUNA OBYWATELSKA.
8. Rozpatrzenie projektów uchwał:
 - 8.1. w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2012 rok. Druk Nr 1/2012^{XXVIII}
 - 8.2. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na rok 2013. Druk Nr 2/2012^{XXVIII}
 - 8.3. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2012-2020. Druk Nr 3/2012^{XXVIII}
 - 8.4. w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (*dot. działki nr 7/5 obręb Wicie*). Druk Nr 4/2012^{XXVIII}
 - 8.5. w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (*dot. działki nr 510/2 obręb Słowino-Słowinko*). Druk Nr 5/2012^{XXVIII}
 - 8.6. w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (*dot. działki nr 90, obręb Kowalewice*). Druk Nr 6/2012^{XXVIII}
 - 8.7. w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (*dot. działki nr 80/1 oraz działki nr 101/1 obręb Boryszewo*). Druk Nr 7/2012^{XXVIII}
 - 8.8. w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (*dot. działki nr 51/3 obręb Zakrzewo*). Druk Nr 8/2012^{XXVIII}
 - 8.9. w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (*dot. działki nr 151/2 obręb Dobiesław*). Druk Nr 9/2012^{XXVIII}
9. Wolne wnioski.
10. Zamknięcie obrad.”

Następnie Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo wniósł o przyjęcie do proponowanego porządku obrad następujących projektów uchwał:

- 1. w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy komisji Rady Gminy Darłowo na 2013 rok;** Druk Nr 10/2012^{XXVIII}
- 2. w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo na 2013 rok.** Druk Nr 11/2012^{XXVIII}
- 3. w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Darłowo na 2013 rok.** Druk Nr 12/2012^{XXVIII}

Następnie Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował Radę Gminy Darłowo, że co najmniej na siedem dni przed planowaną sesją na podstawie art. 20 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie Gminnym otrzymał od Wójta Gminy Darłowo wnioski o wprowadzenie do porządku obrad następujących projektów uchwał:

- 1. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;** Druk Nr 13/2012^{XXVIII}
- 2. w sprawie stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi;** Druk Nr 14/2012^{XXVIII}

3. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; Druk Nr 15/2012^{XXVIII}
4. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składowanej przez właściciela nieruchomości; Druk Nr 16/2012^{XXVIII}
5. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Darłowo na 2013 rok; Druk Nr 17/2012^{XXVIII}
6. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych na 2013 rok; Druk Nr 18/2012^{XXVIII}

[/Wniosek Wójta Gminy Darłowo o wprowadzenie do porządku obrad kolejnych projektów uchwał stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zgłosić zmiany do dzisiejszego porządku obrad.

Pan Przewodniczący wobec braku innych wniosków przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad wprowadzeniem zmian do proponowanego porządku obrad:

1. **Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy komisji Rady Gminy Darłowo na 2013 rok;** Druk Nr 10/2012^{XXVIII}

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, głosując jednogłośnie:

14 głosów za przyjęciem projektu uchwały do porządku obrad dzisiejszej sesji,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących.

Na podstawie wyników głosowania Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.

2. **Kto jest za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo na 2013 rok;**

Druk Nr 11/2012^{XXVIII}

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, głosując jednogłośnie:

14 głosów za przyjęciem projektu uchwały do porządku obrad dzisiejszej sesji,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących.

Na podstawie wyników głosowania Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.

3. **Kto jest za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Darłowo na 2013 rok;** Druk Nr 12/2012^{XXVIII}

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, głosując jednogłośnie:

14 głosów za przyjęciem projektu uchwały do porządku obrad dzisiejszej sesji,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących.

Na podstawie wyników głosowania Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.

4. **Kto jest za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;** Druk Nr 13/2012^{XXVIII}

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, głosując jednogłośnie:

14 głosów za przyjęciem projektu uchwały do porządku obrad dzisiejszej sesji,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących.

Na podstawie wyników głosowania Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.

5. Kto jest za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi; Druk Nr 14/2012^{XXVIII}

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, głosując jednogłośnie:

14 głosów za przyjęciem projektu uchwały do porządku obrad dzisiejszej sesji,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących.

Na podstawie wyników głosowania Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.

6. Kto jest za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; Druk Nr 15/2012^{XXVIII}

Druk Nr 15/2012^{XXVIII}

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, głosując jednogłośnie:

14 głosów za przyjęciem projektu uchwały do porządku obrad dzisiejszej sesji,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących.

Na podstawie wyników głosowania Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.

7. Kto jest za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składowanej przez właściciela nieruchomości; Druk Nr 16/2012^{XXVIII}

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, głosując jednogłośnie:

14 głosów za przyjęciem projektu uchwały do porządku obrad dzisiejszej sesji,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących.

Na podstawie wyników głosowania Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.

8. Kto jest za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Darłowo na 2013 rok; Druk Nr 17/2012^{XXVIII}

Druk Nr 17/2012^{XXVIII}

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, głosując jednogłośnie:

14 głosów za przyjęciem projektu uchwały do porządku obrad dzisiejszej sesji,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących.

Na podstawie wyników głosowania Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.

9. Kto jest za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych na 2013 rok; Druk Nr 18/2012^{XXVIII}

Druk Nr 18/2012^{XXVIII}

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, głosując jednogłośnie:

14 głosów za przyjęciem projektu uchwały do porządku obrad dzisiejszej sesji,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących.

Na podstawie wyników głosowania Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.

Wobec braku kolejnych wniosków i uwag, Pan Przewodniczący oznajmił, że wprowadza autopoprawkę do porządku obrad w następujący sposób:

Porządek obrad Pan Przewodniczący zmienił w punkcie 8, gdzie jest rozpatrzenie projektów uchwał, poprzez dodanie po punkcie 8.9. punktu 8.10. i kolejnych.

Punkt 8.10 otrzymuje brzmienie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **zatwierdzenia ramowych planów pracy komisji Rady Gminy Darłowo na 2013 rok;** Druk Nr 10/2012^{XXVIII}

Punkt 8.11 otrzymuje brzmienie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **zatwierdzenia ramowego planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo na 2013 rok;** Druk Nr 11/2012^{XXVIII}

Punkt 8.12 otrzymuje brzmienie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Darłowo na 2013 rok.** Druk Nr 12/2012^{XXVIII}

Punkt 8.13 otrzymuje brzmienie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;** Druk Nr 13/2012^{XXVIII}

Punkt 8.14 otrzymuje brzmienie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;** Druk Nr 15/2012^{XXVIII}

Punkt 8.15 otrzymuje brzmienie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składowanej przez właściciela nieruchomości;** Druk Nr 16/2012^{XXVIII}

Punkt 8.16 otrzymuje brzmienie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi;** Druk Nr 14/2012^{XXVIII}

Punkt 8.17 otrzymuje brzmienie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Darłowo na 2013 rok;** Druk Nr 17/2012^{XXVIII}

Punkt 8.18 otrzymuje brzmienie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych na 2013 rok;** Druk Nr 18/2012^{XXVIII}

Punkt 9. Wolne wnioski. – pozostaje bez zmian.

Punkt 10. Zakończenie sesji. – pozostaje bez zmian.

Porządek obrad ze zmianami został przyjęty przez Radę Gminy Darłowo jednogłośnie.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych głosując:

14 głosów za,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących”.

/Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na XXVIII Sesję Rady Gminy Darłowo. Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu/

Ad. 1.4.

Przyjęcie protokołu z dnia 31 października 2012 roku z XXV sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał, że protokół był wyłożony do wglądu w Referacie Samorządowym – Biurze Rady Gminy. Nikt nie zgłosił uwag do tego protokołu, wobec czego podpisał protokół bez uwag.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 1.5.

Przyjęcie protokołu z dnia 12 listopada 2012 roku z XXVI sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał, że protokół był wyłożony do wglądu w Referacie Samorządowym – Biurze Rady Gminy. Nikt nie zgłosił uwag do tego protokołu, wobec czego podpisał protokół bez uwag.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 1.6.

Przyjęcie protokołu z dnia 30 listopada 2012 roku z XXVII sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał, że protokół był wyłożony do wglądu w Referacie Samorządowym – Biurze Rady Gminy. Nikt nie zgłosił uwag do tego protokołu, wobec czego podpisał protokół bez uwag.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 2.

Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że szczegóły tego sprawozdania zawarte są na przedłożonym druku. Pan Wójt zajmował się sprawami, które są przedmiotem dzisiejszej sesji. Jutro odbędzie się spotkanie noworoczne i świąteczne radnych i pracowników i zaproszonych gości, a na 11 stycznia 2013 roku wstępnie planowane jest spotkanie z sołtysami, świetliczankami i zaproszonymi gośćmi, które odbędzie się w zależności od liczby osób albo tu na sali konferencyjno-bankietowej albo w Bobolinie. Spotkanie w części będzie robocze z wagina kilka zaległych spraw do omówienia, a w części noworoczne. Podczas tego spotkania będzie rozstrzygnięty konkurs w związku z opublikowanym zdjęciem z roku 1978, na którym jest większość Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo sfotografowanych przed budynkiem Urzędu Gminy Darłowo, przy ulicy Tynieckiego 2 w Darłowie.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił kondycję finansową Gminy Darłowo na dzień 19 grudnia 2012 roku. Środki do dyspozycji na rachunku podstawowym wynoszą 722 447,83 zł. Szacuje się, że wpłyną środki finansowe z tytułu dotacji z Ministerstwa Sportu i Turystyki w kwocie 150 000,00 zł na dofinansowanie sali gimnastycznej w Jeżyczkach, a także środki finansowe w kwocie 747 391,00 zł za użytkowanie gruntów przez Fermy Wiatrowe. Łącznie, ogółem 1 619 838,83 zł. Natomiast wydatki do poniesienia w najbliższych dniach szacuje się na 1 336 176,73 zł w tym: rachunki do zapłaty 355 000,00 zł, które realizowane są na bieżąco. Dla szkół trzeba wypłacić jeszcze 220 500,00 zł. Rata pożyczki wraz z odsetkami do BBS Darłowo 272 700,00 zł, wynagrodzenia pracowników UG Darłowo 383 481,73 zł, środki dla GOPS 66 191,00 zł, zapłata podatku VAT do US 38 304,00 zł.

Na tym punkt zakończono.

[/Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Darłowo w okresie między sesjami stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu/](#)

[/Kondycja finansowa stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 3.

Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami.

Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że informacja jest zawarta w załączniku w postaci tabelarycznej, która będzie załączona do protokołu z sesji.

[/Określenie sposobu realizacji uchwał podjętych na XXVI stanowi załącznik nr 8 do protokołu/](#)

[/Określenie sposobu realizacji uchwał podjętych na XXVII sesji Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 9 do protokołu/](#)

Ad. 4.

Interpelacje Radnych.

Nikt głosu nie zabrał w tym punkcie.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 5.

Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na XXVI sesji Rady Gminy Darłowo w dniu 12 listopada 2012 roku oraz w okresie między sesjami.

Radni Rady Gminy Darłowo w okresie od 12 listopada 2012 roku do 19 grudnia 2012 roku złożyli łącznie sześć interpelacji.

Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo w okresie od 12 listopada 2012 roku do 19 grudnia 2012 roku złożyli łącznie jedenaście wniosków.

Na tym punkt zakończono.

[/Informacja w sprawie odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na XXVI sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/](#)

[/Informacja w sprawie odpowiedzi wnioski zgłoszone na XXVI sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 6.

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami.

Na tym punkt zakończono.

[/Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo z działalności w okresie między sesjami stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu./](#)

Ad. 7.

TRYBUNA OBYWATELSKA.

W tym punkcie głos zabrali:

Pani Grażyna Marcinkowska mieszkanka Gminy Darłowo zapytała Pana Wójta i Radnych Rady Gminy Darłowo, czy dzierżawią bądź sprzedają ziemię pod wiatraki na dzień dzisiejszy?

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał, kogo Pani Grażyna Marcinkowska konkretnie pyta, czy chodzi o to, czy Gmina dzierżawi ziemię?

Pani Grażyna Marcinkowska mieszkanka Gminy Darłowo odpowiedziała, że nie ma na myśli Gminy, lecz Pana Wójta pyta prywatnie, czy dzierżawi, ponieważ dotyczy to całej Gminy. I czy w tej chwili w sierpniu podjęta została uchwała o podjęciu planu zagospodarowania na Krupy i Stary Jarosław. Mówczyni oznajmiła, że nic nie zostało ogłoszone, a usłyszała w Urzędzie, że została taka uchwała podjęta. Następnie Pani Grażyna Marcinkowska oznajmiła, że nie wie, czy taka uchwała została podjęta w związku z czym zapytała Pana Przewodniczącego, czy taka uchwała została podjęta. Przy tym Mówczyni zaznaczyła, że zarówno Pan Wójt jak i Rada Gminy są osobami publicznymi, tak więc sprzedaż ich prywatnych rzeczy, ziemi, dotyczy całej Gminy i skutki tego będą ponosić wszyscy obywatele, dlatego należy odpowiedzieć na zadane pytanie.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo oznajmił, że Rada Gminy podjęła uchwałę o przystąpieniu do zmiany planu.

Pani Grażyna Marcinkowska mieszkanka Gminy Darłowo oznajmiła, że ukryta jest ta informacja, ponieważ nic nie znalazła w Internecie na ten temat i stwierdziła, że nic nie można znaleźć. Mówczynie zapytała dlaczego Sołtysi o tym nie wiedzą? Następnie zapytała czy Sołtys został o tym powiadomiony, że w sierpniu została podjęta uchwała o zmianie planu zagospodarowania.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo uzupełnił Przedmówczynię, że była to uchwała o przystąpieniu do zmiany planu.

Pani Grażyna Marcinkowska mieszkanka Gminy Darłowo powtórzyła słowa „o przystąpieniu” i zapytała Pana Sołtysa czy został o tym powiadomiony?

Pan Sylwester Brugier Sołtys Sołectwa Stary Jarosław oznajmił, aby nie robić problemów na sesji i nadmienił, że było studium, a to jeszcze nie jest zmiana planu.

Pani Grażyna Marcinkowska mieszkanka Gminy Darłowo oznajmiła, że nie i podkreśliła, że Sołtysi powinni być powiadomieni o tym, powinno być ogłoszenie, czego Mówczynie nie może znaleźć w Internecie i dodała, że nawet biegłe osoby szukały tego w Internecie i nie znalazły.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo spokojnie oznajmił, żeby spokojnie poczekał, gdyż za chwilę pracownik przyniesie te uchwały, po czym powróci się do postawionego pytania.

Pani Grażyna Marcinkowska mieszkanka Gminy Darłowo podkreśliła, że sprawa dotyczy mieszkańców, a w jej wiosce nikt nic o tym nie wie. Mówczynie zapytała więc jak to jest ogłaszane, czy tak, żeby nikt nie wiedział? Mieszkanka Gminy tłumaczyła, że zmiana planu zagospodarowania to bardzo poważna rzecz jest dla wszystkich mieszkańców, ponieważ między innymi ogranicza przedsiębiorczość. Przy tym o sobie nadmieniła, że już wyniosła swój zakład i wyniesie resztę z tej miejscowości. Mówczynie stwierdziła, że nikt tam się nie będzie rozwijał, bo młodzi wyjadą a zostaną starsi. Pani Grażyna Marcinkowska powiedziała, że przy tych wiatrakach się nie da żyć. Wiatraki krótko zostały włączone u nich w miejscowości, bo od miesiąca, a mówczynie oznajmiła, że od dwóch tygodni nie może zbić ciśnienia, ciągle przyjeżdża karetka i znajduje się na oddziale ratunkowym. Pani Grażyna Marcinkowska twierdziła, że to nie jest taki sobie zbieg okoliczności, ponieważ po prostu wiatrak stoi pod domem i cały czas go słychać, nawet podczas gdy zamknięte są okna to w pokoju rozsada się wszystko. Mówczynie oznajmiła, że ma ciągle w głowie szum, że tak ją urządził Rada Gminy i Pan Wójt. mówczynie oznajmiła, że wszyscy już się uskarżają, że im źle i oznajmiła, że nie można stawiać wiatraków pod domem. *„To nie myśmy poszli krzywdę innym zrobili, tylko do nas przyszli.”* – oznajmiła Mówczynie i nadmieniła przy tym, że posiada dużą hodowlę bydła, liczącą ponad dwieście krów i pytała, jak będzie ona tam żyła, jak będzie tam gospodarowała. Pani Grażyna Marcinkowska powiedziała, że Gmina Darłowo jest gminą rolniczo-turystyczną a nie przemysłową. Następnie dodała, że jeżeli Pan Wójt nie miał pomysłu i nie miał pieniędzy, to nie wie dlaczego startował na Wójta. Mówczynie oznajmiła, że tego nie rozumie. Zdaniem Pani Grażyny Marcinkowskiej trzeba mieć pomysł na prowadzenie Gminy. Nie dotyczy to tylko Wójta Gminy Darłowo ale wszystkich wójtów. Pani Grażyna Marcinkowska oznajmiła, że teraz wszystko idzie po najmniejszej linii oporu po to, żeby krzywdzić innych i zapytała czy mieszkańcy nic nie znaczą? Następnie oznajmiła, że krzywdzi się ludzi, zwierzęta, grunty, przyrodę. Mieszkanka Gminy Darłowo oznajmiła, że na jej oczach wiatrak pod domem zabijał masę gęsi, gdy dwa klucze leciały, to zaczął to wszystko wciągać, wszyscy patrzyli i nie zdążyli nawet zareagować, że nikt nie zdążył nawet komórki wyciągnąć. A rano nic już nie było, tylko może parę piór, bo lisy wszystko pożarły. Pani Grażyna Marcinkowska powiedziała że to jest tragedia i teraz buduje się następne wiatraki. Mówczynie zapytała gdzie ludzie ze wsi mają mieszkać? *„Ja nie bardzo wiem, gdzie*

mamy się podziac. Co ja mam zrobić ze sobą dzisiaj?” – zapytała, po czym dodała, że prawie czterdzieści lat mieszka w tej miejscowości i całe życie poświęciła, że by coś zbudować, żeby coś zrobić.

Pan Czesław Szydłowski Sołtys Sołectwa Kowalewice zapytał, czy dobrze było jak Pani Grażyna Marcinkowska cały rów zasmrodziła w tej miejscowości, że przejechać się nie dało tak śmierdziało (rybami).

Pani Grażyna Marcinkowska mieszkanka Gminy Darłowo odpowiedziała, że nie rozmawiamy teraz o rowie, i dodała, że koło Pana również rów śmierdzi, że cała wieś śmierdzi, co dwukrotnie powtórzyła. Następnie dodała, że dzisiaj rowów nie ma, można przejechać i sprawdzić gdzie śmierdzi, że to z każdej posesji nadal wylatują za przeproszeniem „g...”. Mówczyni zaczęła podnosząc głos krzyżeć, że nie rozmawia się o rowach w tej chwili.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy uspokajał zaistniałą na sesji sytuację. I zapytał, czy ktoś jeszcze w tym punkcie chciałby zabrać głos? Ponieważ nikogo ni zauważył, chciał przejść do kolejnego punktu obrad.

Pani Grażyna Marcinkowska mieszkanka Gminy Darłowo zapytała, czy usłyszy odpowiedź na swoje pytanie i ponownie zapytała, czy Pan Przewodniczący wydzierżawił ziemię pod wiatrak?

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że jeszcze nie.

Pani Grażyna Marcinkowska mieszkanka Gminy Darłowo słysząc, że jeszcze nie, upewniała się, czy nie podpisał umowy? Mówczyni żądała odpowiedzi.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że to jest jego prywatna sprawa.

Pani Grażyna Marcinkowska mieszkanka Gminy Darłowo oznajmiła, że nie zgadza się z tymi słowami i oznajmiła, że to jest sprawa Gminy. Następnie powiedziała, że ten wiatrak, pod który Pan wydzierżawia będzie przeszkadzał wszystkim. Mówczyni wyjaśniła, że nie chodzi o sprawy na tyle prywatne dotyczące co ktoś gotuje w garnku, lecz o sprawy, które szkodzą wszystkim.

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo oznajmił kierując słowa do Pani Grażyny Marcinkowskiej, że to, czy ktoś wydzierżawił ziemię prywatnie – to z wielkim szacunkiem dla Pani Marcinkowskiej – jest to jego prywatna sprawa. A to czy komuś to przeszkadza, czy nie przeszkadza, to tak samo można powiedzieć, że Pani Grażyny Marcinkowskiej bydło też komuś przeszkadza. Przy tym Pan Jerzy Krzyżanowski zapytał: „*I co, to bydło ma Pani zlikwidować?*” Następnie Pan Radny oznajmił, że żeby wymagać od kogoś, trzeba najpierw się uderzyć w pierś samemu. Pan Jerzy Krzyżanowski oznajmił, że osobiście nie zna pani Grażyny Marcinkowskiej, ale z tego co słyszy to Pani Grażyna bardzo dużo krzyczy na temat wiatraków, ale bardzo mało sama daje od siebie. Wręcz bardzo dużo właściwie daje od siebie ale negatywnych rzeczy. Także Pan radny zachęcił do refleksji pod tym względem.

Pani Grażyna Marcinkowska mieszkanka Gminy Darłowo oznajmiła, że to co mówił Pan radny to wielka bzdura i nie tego spodziewała się po członku Rady. Wyjaśniła, że jej bydło tam było i tam jest miejsce dla tego bydła, że mieszkańcy mieszkają na wsi, i tam hodują a Pan Radny jakoś się pomylił. Mówczyni oznajmiła, że na wsi nie ma przemysłu energetycznego.

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo oznajmił, że w tej chwili jest.

Pani Grażyna Marcinkowska mieszkanka Gminy Darłowo oznajmiła, że to jest przemysł, że mieszkańcy nie muszą się na niego godzić. Mieszkańcy mają tam produkować żywność, tam jest rolnictwo, tam nadal są tereny produkcji rolnej. Pani Grażyna

Marcinkowska oznajmiła, że jeżeli Pan Jerzy Krzyżanowski jest uczestnikiem Rady powinien o tym wiedzieć.

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo odpowiedział, że wie o tym.

Pani Grażyna Marcinkowska mieszkanka Gminy Darłowo oznajmiła, że Pan Radny nie bardzo wie, ponieważ zajmuje dziwne stanowisko. Następnie Mówczynie oznajmiła kierując słowa do Pana Jerzego Krzyżanowskiego, że gdyby ją znał, to by nie mówił, że Ona robi dużo złych rzeczy. Mówczynie zarzuciła Panu Radnemu, że gdyby robił chociaż w jednej dziesiątej to co Ona, to nie musieliby się dzisiaj tu spotykać i tłumaczyć.

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo oznajmił, że według Pani Grażyny Marcinkowskiej zajmuje dziwne stanowisko, ponieważ jest to stanowisko przeciwne do niej, więc nadmieniał, że nie będą polemizować na ten temat. Następnie oznajmił, że to co On robi, to Pani chyba nie wie. Pan Radny zakończył dyskusję wyrażając wielki szacunek dla Przedmówczynie.

Pani Grażyna Marcinkowska mieszkanka Gminy Darłowo oznajmiła, że Pan Radny powinien w imieniu wszystkich a nie swoim prywatnym zajmować głos, ponieważ został wybrany. Mówczynie tłumaczyła, że zarówno Pan Radny Jerzy Krzyżanowski jak i Pan Przewodniczący Rady nie są tutaj prywatnie i że to nie są prywatne sprawy ponieważ dotyczą one pojęcia uchwały. Pani Grażyna Marcinkowska powiedziała, że to koliduje, że prywatna sprzedaż Pana Przewodniczącego, czy innego Pana Radnego, czy Pana Wójta dotyczy wszystkich. Mieszkanka oznajmiła, że przyjdzie czas, gdy udowodni to i to bardzo mocno, ponieważ jej zdaniem podejmuje się bardzo tendencyjne uchwały poprzez zwykłe podniesienie ręki. Mówczynie zarzuciła, że nikt o niczym nie rozmawia, tylko rękę podnosi. Pani Grażyna Marcinkowska oznajmiła, że uczestniczy w Wielkim Związku Polskim, gdzie jest sto razy tyle zrzeszonych ludzi, a tu na Komisjach podnosi się tylko rękę.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił Pani Grażynie Marcinkowskiej, że na Komisjach rada rzeczywiście pracuje nad każdym podjęciem uchwały.

Pani Grażyna Marcinkowska mieszkanka Gminy Darłowo oznajmiła, że oni też pracują.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy kontynuując wypowiedź wyjaśnił, że jeżeli każdy projekt uchwały jest wyjaśniony i przedyskutowany na Komisji to następnie na sesji następuje po prostu tylko jego zatwierdzenie. Pan Przewodniczący zgodził się z Przedmówczynią, że niektóre projekty uchwał są tak jak Ona powiedziała tendencyjne, jednak takie projekty uchwał niekiedy na komisjach odpadają i na sesję w ogóle nie są wprowadzane. Pan Jarosław Michalski zaprosił ponadto Panią Grażynę Marcinkowską na komisje jeśli będzie miała a takie życzenie, aby mogła przyjść i zapoznać się jak Komisje pracują. Pan Przewodniczący wyjaśnił, że ogłoszenia o pracach komisji pojawiają się w Internecie i z łatwością można je znaleźć, ponadto Komisje nie są zamknięte i ma prawo Pani przyjść.

Pani Grażyna Marcinkowska mieszkanka Gminy Darłowo oznajmiła, że wobec tego chętnie poprosiłaby o taki terminarz komisji.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że w Internecie pojawia się ogłoszenie na siedem dni przed terminem posiedzenia Komisji, które zamieszczone jest na pierwszej stronie Urzędu Gminy.

Pani Grażyna Marcinkowska mieszkanka Gminy Darłowo oznajmiła do kogoś z Rady, że to nie jest śmieszne.

Pan Jarosław Michalski udzielił głosu panu Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że chciałby odpowiedzieć na pytania Pani Grażyny Marcinkowskiej, które kierowała do Gminy oraz do Pana Wójta

osobiście na temat wiatraków. Pan Wójt oznajmił, że zna zdanie Pani Grażyny Marcinkowskiej na ten temat i szanuje jej zdanie, ponieważ każdy ma prawo mieć swoje zdanie. Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że osobiście na swoich terenach nie dzierżawi terenu pod wiatraki. Pan Wójt nadmienił, że na dzień dzisiejszy jest w sporze z firmami wiatrowymi, ponieważ podczas budowy wiatraków zniszczyli Panu Wójtowi trzy działki, a zwłaszcza na dwóch uszkodzili melioracje. Pan Wójt oznajmił, że dochodzi odszkodowania od nich, a sprawa skończy się chyba w sądzie jeśli jej nie załatwi w styczniu. Także Pan Wójt nie dzierżawi ziemi pod wiatraki. Ponadto Pan Wójt oznajmił o drugiej sprawie, mianowicie, że 8 sierpnia 2012 roku odbyła się sesja, na której między innymi były rozpatrywane dwie uchwały w sprawie zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Darłowo dla lokalizacji farm elektrowni wiatrowych wraz z urządzeniami towarzyszącymi, a druga o podobnej treści tylko w innym rejonie. Pan Wójt oznajmił, że te wszystkie informacje, które dotyczyły tych uchwał były w BIP (Biuletynie Informacji Publicznej) opublikowane w sierpniu (data publikacji: 10.08.2012r.), a do tego załączone obszary, które obejmują. Pan Wójt przypomniał, że jedna uchwała dotyczyła obrębu Starego i Nowego Jarosławia, natomiast druga obrębów Zielnowa, Sińczycy i w części Nowego Jarosławia. Pan Wójt oznajmił, że można się z tym zapoznać, a informacja jest ogólnodostępna.

Pani Grażyna Marcinkowska mieszkanka Gminy Darłowo zapytała, czy Pan Wójt nie uważa, że Pan Sołtys powinien być powiadomiony pisemnie o tym, żeby ludzie zostali powiadomieni? Mówczyni oznajmiła, że nie wszyscy szukają w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronach internetowych ponieważ przecież od tego mają Sołtysa, który powinien powiadomić, zwołać zebranie, gdyż jest to bardzo poważna sprawa. Pani Grażyna Marcinkowska powiedziała: „*Chcecie nam stawiać nowe wiatraki kiedy te już nas krzywdzą!*” Następnie Mówczyni oznajmiła oficjalnie, dwukrotnie powtarzając, że zrobi wszystko, żeby te wiatraki zostały rozebrane i że w tym kierunku będzie dążyć. Ponadto Pani Grażyna Marcinkowska oznajmiła, że wszyscy mieszkańcy, którzy zostali skrzywdzeni złożą odszkodowania do Gminy i dodała, że nie wie, czy ta Gmina to wytrzyma. Mieszkanka podkreśliła, że jeżeli wiatraki nie zostaną rozebrane to będą odszkodowania. Nie wie co Rada wtedy na to powie, co Pan Wójt na to powie i Pan Przewodniczący powie. Będą musieli walczyć w sądzie z ludźmi o odszkodowania. Pani Grażyna Marcinkowska kontynuowała, że ludzie mają rację, że wszyscy to wiedzą, że nawet sam Prezydent Rzeczypospolitej ujął się za tym i poprosił o zatrzymanie wiatraków, że jest to krzywdzące, o czym wypowiedział się jednoznacznie. Mieszkanka Gminy podkreśliła, że jest to bardzo poważna sprawa o stopniu już nawet ogólnopolskim, a wszelkie nieprawidłowości będą wyciągnięte.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo udzielił odpowiedzi wyjaśniając, że przed podjęciem tej uchwały, zresztą zmiany w planie miejscowym mają ściśle określoną procedurę, przy czym nic nie może być pominięte. Pan Wójt oznajmił, że między innymi w tej procedurze były ujęte zebrania w danych miejscowościach, a wręcz w każdej miejscowości takiej zebranie odbyło się. Pan Wójt nadmienił, że dużo osób w niektórych miejscowościach nie uczestniczyło w nich, ale była też tam projektantka, były też plany przedstawiane.

Pani Grażyna Marcinkowska mieszkanka Gminy Darłowo oznajmiła, że w Starym Jarosławiu nie było.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo kontynuując wypowiedź oznajmił, że było.

Pani Grażyna Marcinkowska mieszkanka Gminy Darłowo upierała się, że nie było.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo kontynuując wyjaśnił, że nic potajemnie się tu nie robi, a tym bardziej gdyby tego nie było, to uchwały były by uchylone

przez Wojewodę, gdzie skrupulatnie i dociekliwie sprawdzane było ponieważ tam jest spór. Między zwolennikami a przeciwnikami stawiania farm wiatrowych Urząd Wojewódzki bardzo dokładnie sprawdza i jeśli uchwały zostały podjęte ósmego sierpnia także są wiążące. Pan Wójt prosił ...

Pani Grażyna Marcinkowska mieszkanka Gminy Darłowo wchodząc Panu Wójtowi w słowo krzyczała, że mając doświadczenie z poprzednimi wie, że są one wadliwe bardzo mocno i zapytała więc jak były one sprawdzane. Po czym Mówczyni zarzuciła, że nie były one w ogóle sprawdzane.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo zapytał jak ma z Panią Grażyną Marcinkowską rozmawiać skoro Ona krzyczy? Pan Wójt oznajmił, że jak Pani chce się wykrzyknąć, to niech krzyczy, ale ...

Pani Grażyna Marcinkowska mieszkanka Gminy Darłowo ponownie przerywając Panu Wójtowi wypowiedź, oznajmiła, że nie chodzi o to, żeby wykrzyknąć.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że szanuje zdanie Pani Grażyny Marcinkowskiej i prosił, żeby ważyć słowa, bo w imieniu wszystkich sam by się nie odważył tutaj wypowiadać. Następnie Pan Wójt nadmienił, że są wystąpienia Pani Grażyny Marcinkowskiej aż do Naczelnego Sądu Administracyjnego, gdzie otrzymywane są z reguły również rozstrzygnięcia, oprócz jednego, gdy Pan Wójt już myślał, że było uchylone, że zakończona jest sprawa z wiatrakami na wschodnim obszarze Gminy, ale te firmy, które stawiają te wiatraki, prawo im pozwala, pomimo, że uchwała jest uchylona, zostało wydane wcześniej pozwolenia na budowę tych wiatraków, które jest wiążące.

Pani Grażyna Marcinkowska mieszkanka Gminy Darłowo ponownie przerywając Panu Wójtowi wtrąciła, że nie jest wiążące i nie będzie wiążące.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że szanuje Pani Marcinkowskiej zdanie.

Pani Grażyna Marcinkowska mieszkanka Gminy Darłowo powtórzyła, że jej zdanie jest takie, że nie będzie to wiążące.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że przyjmuje to zdanie. Następnie oznajmił, że na tej podstawie...

Pani Grażyna Marcinkowska mieszkanka Gminy Darłowo oznajmiła, żeby nie straszyć jej tą podstawą.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo kontynuując wypowiedź oznajmił, że na tej podstawie firmy wiatrakowe budują te wiatraki i to jest tutaj legalne. Natomiast jeśli coś jest tutaj nie legalne, to zajmuje się tym Powiatowy inspektor Nadzoru Budowlanego, a Następnie Wojewódzki, i oni są powołani do rozstrzygnięcia, dlatego Pan Wójt nadmienił, że nie będzie się wypowiadał. Pan Wójt oznajmił, że uważa, że ta informacja jest w gminie na tyle ile tylko to możliwe udostępniana.

Pani Grażyna Marcinkowska mieszkanka Gminy Darłowo oznajmiła, że chciałyby się wypowiedzieć o racji w sprawie uchwały, która została podjęta w sprawie budowy wiatraków. Mówczyni oznajmiła, że Radni bardzo dobrze wiedzieli, że jest ona wadliwa i to bardzo mocno, a mimo tych uchybień głosowali. Pani Grażyna Marcinkowska oznajmiła, że odbywało się to tak jak dzisiaj, iż patrzą jak rękę podnosić, czy tak, czy tak, nie zastanawiając się nad tym, nad czym głosują. Mówczyni nadmieniła, że akurat skład Rady nie był taki jak obecnie, ale podjęto uchwałę wiedząc, że ma ona potężne wady. Mówczyni powiedziała, że uchwała została uchylona, więc jest tak jakby jej w ogóle nie było. Pani Grażyna Marcinkowska sądzi, że to coś o tym mówi, że Radni przepychają uchwały, gdyż jej zdaniem uchwała nie jest podjęta, tylko przepchana z nieświadomością Radnych, którzy zdaniem Mówczyni pukają się w rękę, jak głosować. Mieszkanca oznajmiła, że wówczas dwa lata temu na sesji była reporterka, która ma to nagrane, i śmiała się, ponieważ Radny nie

wiedział jak głosować. Pani Grażyna Marcinkowska zapytała, co ci Radni wiedzą, czy wiedzą nad czym głosują? Następnie oznajmiła, że tego nie rozumie.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że nie będzie komentował tego, ale otwarcie powiedział, że każdy jest odpowiedzialny za to co czyni, czy Radny rękę podnosi tak, czy inaczej, został osobą wybraną i Pan Wójt prosił, aby uczynił tak jaki jest wybór, natomiast komentarz w tej chwili stwarza niepotrzebne kłopoty. Pan Wójt wyjaśnił, że między innymi te uchwały, które zostały podjęte o zmianie planu, które zostały następnie przez Naczelny Sąd uchylone, to uchylone zostały między innymi z takiego prozaicznego elementu, że powiadomienia były na przykład powiadomienia były na przykład do współwłaścicieli działki w zasięgu działania wiatraków, gdzie zamiast osobno do małżonka, to w jednej kopercie zostały wysłane. To był zarzut, że nie uczyniono tego zgodnie z prawem, bo powinno być w oddzielnych kopertach i dlatego też między innymi uchylono. Pan Wójt oznajmił, że tak zrobiono i Sąd się wyraził i nie będzie tego komentował. Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że było dość czasu na wypowiedzenie się.

Pani Grażyna Marcinkowska mieszkanka Gminy Darłowo oznajmiła, żeby pan Wójt nie wprowadzał tutaj Rady w błąd, bo o to nie chodziło.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że nikogo w błąd nie wprowadza.

Pani Grażyna Marcinkowska mieszkanka Gminy Darłowo oznajmiła, że to napisała administracja, Inspektor Nadzoru Budowlanego, natomiast Sąd jednoznacznie stwierdził nieważność uchwały z powodu braku konsultacji społecznych, z powodu oddziaływań na środowisko i uwagi zupełnie na inne punkty, dlatego Mówczyni prosiła aby nie wprowadzać w błąd, bo nie warto. Pani Grażyna Marcinkowska oznajmiła, że Pan Wójt jest człowiekiem świadomym i mądrym i nie powinien w ten sposób robić. Następnie mówczyni podkreśliła, że taką uwagę zwrócił Inspektor Nadzoru Budowlanego, że te powiadomienia źle zostały posłane, natomiast Sąd Najwyższy wydał 'werdykt', że nie były konsultacje w ogóle przeprowadzone, które Pana Wójta obowiązywały. Mówczyni oznajmiła ponadto, że zwrócił na to uwagę Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska, który pismem zwrócił się do Pana Wójta przed podjęciem uchwały. Mówczyni podkreśliła, że było to przed podjęciem uchwały, a pomimo tego uchwała została podjęta. Mieszkanka powiedziała, że muszą być przeprowadzone konsultacje zgodnie z ustawą z 2008 roku, co nie zostało zrobione. Zdaniem Mówczyni było to świadomie. Następnie Pani Grażyna Marcinkowska zwróciła uwagę, że jeżeli przychodzi pismo od Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, to ono obowiązuje, że ustawa obowiązuje od 2008 roku, ale Rada przegłosowała pomimo tej ustawy. Mieszkanka oznajmiła, że rada jest z Panem Wójtem, z Przewodniczącym Rady, może robić co chce, a wiatraki stawiają pomimo tego wszystkiego, że nie powinny stać.

Pan Mieczysław Wrona Soltys Solectwa Nowy Jarosław zapytał Radę Gminy Darłowo o opłatę za śmieci, ponieważ z tego co jest Mu wiadome, opłata za śmieci będzie naliczana od zużycia wody. Pan Mieczysław Wrona oznajmił, że nie wiadoma jest sytuacja jak będzie u tych osób, którzy trzymają inwentarz, bydło i tak dalej. Pan Soltys oznajmił, że każdemu wiadomo, że krowa pampersów nie nosi i nie zaśmieca środowiska, gdyż to co pozostawia to pożyteczne jest. Mówca prosił o wyjaśnienie.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział, że powie jak to dokładnie będzie.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że Pan Wójt odpowie przy stosownym projekcie uchwały, który będzie dzisiaj omawiany.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przytaknął mówiąc, że jak teraz będzie o tym mówił, to dwa razy będzie powtarzał.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że gdy będzie przedstawiane uzasadnienie do uchwały, wówczas będzie wyjaśniona ta kwestia. Następnie Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos.

Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie oznajmiła, że również chciała zabrać głos w sprawie uchwały śmieciowej. Pani Sołtys nadmieniła, że generalnie należy wyjść z tego założenia, że cała ustawa śmieciowa jest rzeczywiście bardzo problematyczną, a wręcz jak kolega mówi takim trochę ‘śmieciem prawnym’, gdyż nie ma dobrego rozwiązania. Pani Małgorzata Żugaj oznajmiła, że ciekawym jest to, że ustawodawca daje cztery możliwości, przy czym każdy samorząd, każda rada ma wybrać spośród czterech możliwości. Mówczyni nadmieniła, że ma być jakaś nowelizacja tej ustawy, żeby można było podejmować łączyć je i coś zrobić. Pani Sołtys nadmieniła, że są to raczej nierealne możliwości, a przykładem tego jest jak zauważyła Mówczyni wystąpienie Premiera Pana Donalda Tuska, który pojechał do Bielska-Białej, do Białego Stoku, gdzie tam Rada podjęła taką uchwałę i ogłosiła przy Panu Premierze, że od gospodarstwa będzie naliczanie. Pani Sołtys oznajmiła, że wówczas Pan Premier od razu powiedział, że to jest skandal. Mówczyni zapytała jak można podjąć uchwałę od gospodarstwa domowego, gdzie na przykład jedna emerytka, która mieszka w Cisowie w bloku będzie płaciła tyle samo, co na przykład rodzina wielopokoleniowa której członków jest dużo. Pani Sołtys powiedziała, że jest to bardzo duża niesprawiedliwość społeczna, ale jednak odwołali tan tę uchwałę, ponieważ jest taka nieprawidłowość. Pani Małgorzata Żugaj oznajmiła, że podjęcie uchwały o metodzie płatności za śmieci na podstawie zużycia wody to dopiero jest niesprawiedliwość. Następnie zapytała, jak Jej sąsiedzi, którzy mają inwentarz gospodarski i płacą jedną stawkę za wodę, to jest jak? „*Jak woda może produkować śmieci?*” Zdaniem Pani Sołtys jest to tak samo, gdyby przyjąć, że rachunki za prąd będziemy pobierać za metr kwadratowy, czy za zużycie wody. Pani Sołtys oznajmiła, że podobnie jest przy metodzie od metra kwadratowego. Mówczyni nadmieniła, że prawdopodobnie wydaje się, że najlepszą metodą jest metoda naliczania od mieszkańca, która chyba jest najbardziej uzasadniona ponieważ to nie metr kwadratowy wyprodukuje śmieci, tylko człowiek i osoby które zamieszkują wyprodukują śmieci. Pani Małgorzata Żugaj oznajmiła, że współczuje tej decyzji, ponieważ metoda to test tylko jedna wada tej ustawy, gdzie są cztery złe możliwości. Pani Sołtys przypomniała, że następnego dnia Miasto Gdańsk miało podjąć taką uchwałę, ale się wstrzymali. Mówczyni nadmieniła, że Prezydent Miasta Koszalin również ma uchwałę za wodę, pomimo tego, że przeprowadzili konsultacje społeczne w tej sprawie, gdzie ta metoda była przedostatnią metodą – chyba ostatnią metoda była metoda za metr kwadratowy. Mówczyni oznajmiła, że wówczas posypała się fala krytyki, w następstwie czego wycofano się z tej uchwały i na ten temat debatują dalej. Pani Sołtys oznajmiła, że rzeczywiście trzeba bardzo poważnie do tego podejść. Pani Sołtys oznajmiła, że w rankingach, które sprawdzała podawana jest najczęściej metoda od osoby zamieszkującej w danym gospodarstwie, przy czym stawki wahają się od dziewięciu do kilkunastu złotych. Mówczyni nadmieniła, że oczywiście zróżnicowana jest stawka za segregowane i niesegregowane śmieci. Pani Małgorzata Żugaj oznajmiła, że nie wie co z tym dalej będzie, ale ponieważ po raz pierwszy słyszy dzisiaj z wypowiedzi pana Sołtysa Mieczysława Wrony o tej metodzie, więc oczekuje uzasadnienia.

Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo również poruszyła temat gospodarki śmieciowej, oznajmiając, że mieszka sama i wodę zużywa do wszystkiego, między innymi do gotowania, do mycia i tak dalej, natomiast śmieci z sezonie zimowym, mimo, że płaci za dwa razy wywiezione w ciągu miesiąca, to u niej nie ma nawet worka jednego na wywózkę. Pani Sołtys zapytała, czy ma płacić za te śmieci według zużycia wody, których to u niej niemal w ogóle nie ma? Pani Wanda Hańczaryk wyjaśniła, że gazetę pali, pudełko papierowe pali, tworzywo odstawia na bok, zakrętki odkręca od butelek, żeby pomagać. Mówczyni zapytała, czy za śmieci, których prawie nie ma, miałyby płacić tyle co za

zużycie wody? Oznajmiła, że to jest po prostu śmieszne i zachęcała żeby się zastanowisz nad tym. Pani Wanda Hańczaryk oznajmiła otwarcie, że w sezonie letnim prowadzi wczasy, więc płaci dużo więcej za wywóz tych śmieci. Pani Sołtys powiedziała, że płacić za śmieci tyle samo co za wodę, to jest... zabrakło słów Mówczyni i powiedziała, żeby puknęli się porządnie w głowę o ścianę, żeby w końcu zrozumieli, że to są pewne nonsensy i prosiła, żeby nie robić tych nonsensów.

Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie oznajmiła, że zwłaszcza na wsi, bo to nie oznacza, że jeśli jest czystościem to nie oznacza, że jest śmieciarzem. Mówczyni powiedziała, że zwłaszcza tu nauczyła się tej segregacji śmieci, ponieważ wszystkie odpady tzw. BIO zabiera Jej sąsiad, ponieważ ma zwierzynę. Pani Sołtys tłumaczyła, że naprawdę tych śmieci ma 'strasznie mało', ale to nie oznacza, że ma przestać się kąpać. Następnie zapytała co mają powiedzieć sąsiedzi, którzy mają zwierzęta, które kąpią się, taplają, piją? Pani Sołtys oznajmił, że zupełnie się nie przelicza tego.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że widzi, iż wszyscy tracą czas na emocjonalne ładne wystąpienia, a to będzie właściwe, gdyż Rada ma do rozważenia trzy punkty i proponował aby przy tych punktach porozmawiać na temat gospodarki odpadami komunalnymi. Pan Wójt uspokoił słuchaczy oznajmiając, że nie jest to jednak tak jak przedmówczynie mówią i wyjaśnił, że prawo jest prawem, co tym bardziej powinno być świadome, że je trzeba przestrzegać, a ta ustawa jest z roku 1996 i dzisiaj trzeba mieć swój rozum żeby też patrzeć na to, że jeśli Pan Premier nawet ma swoje zdanie na temat tej ustawy, to trzeba wziąć pod uwagę, że to nie On zmienia ustawę, tylko zmienia ją Sejm. Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że jak będzie zmieniona ustawa, to również będzie zmienione działanie Gminy. Pan Wójt wyjaśnił, że obecna ustawa narzuca określone czynności na gminie, które należy wykonać w określonym czasie i jest określony harmonogram. Pan Wójt wyjaśnił ponadto, że ta ustawa nie jest wymysłem władz Gminy. Jednak Władze Gminy chcą wywiązując się z tego odgórnego ustawowego obowiązku spełnić chociaż minimum czynności. Pan Wójt oznajmił, że Władze Gminy zajmują się przy tym tylko śmieciami komunalnymi, a nie żadnymi innymi. Czyli Gmina zajmuje się tylko tymi, które są odgórnym w myśl tej ustawy obowiązkiem Gminy. Pan Wójt oznajmił, że wie, iż cztery sposoby są narzucone nie przez Gminę, tylko przez ustawodawcę. Te cztery sposoby, te metody zdaniem Pana Franciszka Kupracza nie są miarodajne, i błędnie oddają ten problem. Pan Wójt wyjaśnił, że to nie będzie tak, że ile mieszkańiec zużyje wody, tyle zapłaci za śmieci, ponieważ ku temu służy deklaracja w myśl której każdy z mieszkańców deklaruje ile na swoje potrzeby socjalno bytowe przeznacza wody. Deklaracja taka jeśli jest jego, jest po przyjęciu stawek do sprawdzenia. Na to jest oczywiście określona procedura. Pan Wójt zachęcał do zachowania spokoju. Pan Franciszek Kupracz nadmienił, że Gmina ma zasadniczy problem, do którego powinna przystąpić z mocy zapisów w innych ustawach, jak między innymi ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę, prawo wodne i uporządkować sobie gospodarkę wodno-ściekową między innymi zwłaszcza gospodarkę wodną. Pan Wójt tłumaczył, że z czegoś trzeba wybrać i bardzo prosił odnosząc się do wypowiedzi przedmówców takich jak „żeby w głowę sobie puknąć”, to Pan Wójt oznajmił, że zanim się to powie, najpierw trzeba sobie przeczytać te przepisy i wtedy bazować. Pan Wójt oznajmił, że najchętniej władze by nie zajmowały się tym tematem ponieważ na 'podwórku gminy' ta sprawa jest rozwiązana. Podsumowując temat gospodarki odpadami komunalnymi Pan Franciszek Kupracz powiedział, że jaka metoda by nie była, to nie były zwiększone koszty. Pan Wójt nadmienił, że są w porządku obrad punkty w tej sprawie, dlatego rada przy rozpatrywaniu zajmie określone stanowisko, gdyż jest to kompetencja Rady Gminy. Pan Wójt prosił aby uczestnicy sesji cierpliwie poczekali do końca, gdyż wówczas sprawa się wyjaśni przynajmniej z grubsza.

Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Solectwa Cisowo oznajmiła, że to Ona powiedziała, żeby w głowę się puknęli, bo jak kiedyś prosiła o staw w Cisowie, żeby Rada się zastanowiła, to już umknęło i minęło. W tej chwili toczą się sprawy sądowe na temat tego stawu, ten Pan, który kupił to, teraz chodzi i prosi, żeby Gmina odkupiła ten staw. Więc dlatego Pani Wanda Hańczaryk podkreśliła, że wszelkie decyzje podejmowane przez Radę powinny być przemyślane, ponieważ później następują tego konsekwencje. Zdaniem Pani Wandy Hańczaryk trzeba czasami użyć ostrych słów po to żeby do niektórych to dotarło, a grzeczne słowo nie do wszystkich zawsze dotrze. Pani Sołtys nadmieniła, że Pan Wójt powiedział, iż Pan Premier powiedział coś w sprawie śmieciowej, ale jednak powiedział, że każda gmina postępuje według swoich decyzji, gdyż mają takie prawo, którego Pan Premier dla Postomina nie narzuca. Mówczyni oznajmiła, że Gmina Postomino właśnie w tej chwili się zastanawia jaka decyzję ma podjąć jeśli chodzi o śmieci. Na zakończenie mówczyni podkreśliła, że każdy wójt w swojej gminie ma prawo podjąć swoją decyzję w sprawie śmieci.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że Władze Gminy Darłowo właśnie proponują coś w tej sprawie zrobić i na początku nie powiedziały jeszcze „A”, a już są przekreśleni. Pan Wójt po drugie oznajmił, że czuje się odpowiedzialny za te czyny, które z jego działania wynikają. Następnie oznajmił, że władze Gminy mają taki obowiązek wynikający z mocy ustawy. Pan Wójt wyjaśniając, że nie chce przecież egzaminować, zapytał Panią Wandę Hańczaryk czy czytała tę ustawę? Przy tym nadmienił, że można zasnąć przy niej i się pogubić w tym wszystkim, ale jednak jest określony kalendarz i Rada takie, czy inne stanowisko musi zgodzić z tym zając. Pan Wójt wyjaśnił, że Rada jest kompetentna w tym zakresie, a rzecz polega na tym, że jeżeli nie zajmie stanowiska i nie podejmie działań w tym zakresie, to ktoś inny Gminie narzuci, zwłaszcza Wojewoda jako organ nadzoru. Pan Wójt zachęcił prosząc, żeby kierować się do Pana Posła, na przykład do Pana Lewandowskiego, który w Sejmie działa, więc można jeśli trzeba zorganizować spotkanie. Poza tym Pan Wójt oznajmił, że ustawa jest z 1996 roku i nikt dzisiaj dużo szukać nie musi, ale dzisiaj nastał czas na realizację tej ustawy, więc jeśli nawet będzie zmiana, to takie jest prawo, i Gmina musi podjąć się tej kwestii. Pan Franciszek Kupracz oznajmił kierując słowa do Pana Jarosław Michalskiego Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo, że dyskusja na ten temat jednak jest w tej chwili zbędna, że również Pan Wójt mógłby wypowiedzieć się na ten temat, ponieważ szereg rzeczy się Jemu nie podoba, ale jest takie prawo, a prawo trzeba przestrzegać.

Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Solectwa Wicie przypomniała, że na ostatniej sesji Pan Radny Krzyżanowski zwrócił uwagę Sołtysom, że Radni stoją u progu podjęcia takiej uchwały i żeby się tym zająć i przedyskutować. Wobec tego Pani Sołtys Wicia oznajmiła, że właśnie są obecnie w swoim kameralnym gronie, przy czym jest teraz na to czas i miejsce, żeby ten temat przedyskutować, żeby rozważyć wszystkie z tych czterech metod. Pani Sołtys zapytała dlaczego mają o tym nie rozmawiać? Następnie dodała, że Sołtysi współczują Radnym tej rozpatrzenia uchwały, jednak prosiła, żeby zastanowić się nad wszystkimi możliwościami, ponieważ jest to jedna z najważniejszych uchwał, którą Rada musi uchwalić. Pani Małgorzata Żugaj wyjaśniła, że nie chodzi tu o jakieś wystąpienia, lecz o to, że jeżeli ktoś coś wie na ten temat, żeby się swoją wiedzą podzielił, ponieważ chodzi przy tym o zwrócenie uwagi na różne aspekty tego problemu. Na koniec Pani Małgorzata Żugaj nadmieniła, że wszyscy będą za te śmieci płacić.

Pan Jan Górski Sołtys Solectwa Dąbki oznajmił, że nikt nie mówi, że nie zna tej ustawy, ponieważ Sołtysi znają tę ustawę i wiedzą jak ciężki ciężar spoczywa na Radzie Gminy w związku z jej obaleniem. Natomiast wszyscy dotyczą tego tematu. Pan Sołtys oznajmił nawiązując do wypowiedzi Przedmówców, między innymi Pani Wandy Hańczaryk, Pani Sołtys Wicia i Pani Grażyny Marcinkowskiej, że dotyczą problematyki braku konsultacji społecznych. Pan Jan Górski oznajmił, że jest to wielki problem, ponieważ

w pewnym momencie wszyscy staną przed ostracyzmem społecznym, ponieważ wszyscy i tak do Państwa Radnych będą mieli pretensje, z czegoś co jest i tak konieczne. Mówca nadmienił, że część samorządów nie podjęła do tej pory uchwał licząc, że w jakiś sposób na szczeblu centralnym będzie gdzieś tam to jeszcze przedyskutowane. Pan Sołtys oznajmił, żeby przemyśleć, czy nie postąpić podobnie. Pan Jan Górski następnie skierował wypowiedź do Pana Jerzego Krzyżanowskiego zwracając uwagę iż wie, że Pan Radny ma taką potrzebę, ale następnie zwrócił się do Niego jako do przyjaciela, żeby nie atakował Sołtysów, ponieważ sołtysi są Jemu przyjaźni. Następnie Pan Jan Górski wyjaśnił Panu Jerzemu Krzyżanowskiemu, że ludzie mają prawo czuć się zagrożeni. Natomiast Pan Jan Górski jako Sołtys oznajmił, że czuje się czasami dziwnie, ponieważ w sprawie składania wniosków Pan Wójt pisze do Niego w oficjalnym piśmie słowa: „(...)głupie pytanie”. Mówca prosił, żeby zaprzestać tej drogi, wówczas będą mogli jakoś dobrze współpracować.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przypomniał, że jest tutaj posiedzenie Rady Gminy i w końcu to się pogubimy. Pan Wójt nadmienił, że są przedstawione określone propozycje, a jeszcze nie są rozstrzygnięte. Pan Franciszek Kupracz wyjaśnił dlaczego takie propozycje są przedstawione i nadmienił, że jako ich wnioskodawca będzie je przedstawiał. Ponadto Pan Wójt nadmienił, że jeśli ktoś mówi o braku konsultacji społecznych, to niech zauważy, że o tym problemie gospodarki śmieciowej mówi się już prawie od roku. poza tym były posiedzenia komisji, na które można przyjść. Pan Wójt oznajmił, że jest określony porządek przyjęty i bardzo prosiłby nie poganiając jakoś rozpatrywać to, żeby nie było to skłócenie a posiedzenie Rady.

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo skierował wypowiedź do Pana Jana Górskiego pytając niejako przyjaciela, w jakim punkcie i w jakim miejscu zaatakował Sołtysów. Następnie Pan Jerzy Krzyżanowski tłumaczył, że być może nieopatrnie to zrobił, wobec czego jeśli ta było przeprosił i oznajmił, że każdym bądź razie nie przypomina sobie tego. Dodał przy tym, że może jest w późnym wieku i pamięć Mu może już szwankuje, ale nie przypomina sobie, żeby atakował Sołtysów w jakimś miejscu i w jakimś czasie.

Pan Piotr Skoczek Radny Rady Gminy Darłowo skierował wypowiedź do Pani Sołtys Sołectwa Wicie oznajmiając, żeby nie myślała, że Rada chce zrobić krzywdę.

Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie odpowiedziała, że wcale tak nie myśli.

Pan Piotr Skoczek Radny Rady Gminy Darłowo kontynuując powiedział, że Rada też stara się zrozumieć i dyskutuje na temat sposobu opłat za wodę, ale naprawdę nie chce nikogo skrzywdzić. Pan Piotr Skoczek prosił, żeby tego Radzie nie zarzucać, że nie myślą, czy czegoś takiego, ponieważ z tego wynika, że chcą tylko coś uzyskać na tym. Pan Radny wyjaśnił, że niestety nikt nie wie, jakie sposoby będą najlepsze. Pan Piotr Skoczek podkreślił, że Rada stara się naprawdę w jakiś sposób to uchwalić, ponieważ musi to podjąć.

Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo oznajmił, że na ostatniej sesji zaproponował właśnie, żeby wszyscy Sołtysi i Radni rozwinęli spotkania na ten temat z mieszkańcami. Pan Jan Małecki nadmienił, że to jest forma społeczna. Następnie Mówca opowiedział ciekawostkę, że odbywa wspólne dyżury wraz z Panią Sołtys, a w tym zawiadomieniu ostatnio wpisali, że będzie spotkanie na temat ustawy śmieciowej. Pan Radny oznajmił, że wzbudziło to takie zainteresowanie, że osób było więcej jak na zebraniu wiejskim. Pan Jan Małecki uważa, że było to potrzebne, przy czym była to taka konsultacja społeczna. Na zakończenie Pan Radny nadmienił, że właśnie taka konsultacja społeczna powinna być.

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie. Na tym punkt zakończono.

Ad. 8.

Rozpatrzenie projektów uchwał.

Ad. 8.1.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2012 rok.
Druk Nr 1/2012^{XXVIII}

[/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2012 rok stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/](#)

[/Autopoprawka stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że projekt uchwały zawarty jest na druku numer jeden. Jednak następnie zgłosił autopoprawkę, którą Radni otrzymali przed sesją. Autopoprawka wynika z ostatnich zmian, które są niezbędne, żeby zamknąć budżet w 2012 roku. Pan Wójt przypomniał, że uprzednio proponował 317 038,00 zł na przeznaczenie dla szkół. Natomiast w autopoprawce proponuje zmniejszyć wydatki w kwocie 215 000,00 zł z tytułu zrealizowania dotacji celowej przeznaczonej dla Województwa na realizację zadania inwestycyjnego, a mianowicie chodzi o drogę Krupy – Stary Jarosław – Sławno. Pan Wójt oznajmił, że ta sprawa będzie rozstrzygana w przyszłym roku. Pan Wójt oznajmił ponadto, że w związku z tym proponuje zwiększyć wydatki w kwocie 215 000,00 zł między innymi:

- z tytułu wywozu nieczystości z cmentarzy na terenie Gminy Darłowo 5 000,00 zł;
- z tytułu zakupu usług pozostałych m. in. usług pocztowych oraz serwisowych 20 000,00 zł;
- z tytułu dowożenia uczniów do szkół z terenu Gminy Darłowo 25 000,00 zł;
- z przeznaczeniem na energię elektryczną i za przesył kanalizacji sanitarnej z Domasławic do oczyszczalni w Rusku, przepompowni ścieków PSG 1 w Dąbkach 25 000,0 zł;
- z tytułu usług pozostałych m. in. Wykonanie inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej przyłącza kanalizacyjnego wykonanego wzdłuż drogi w Bobolinie 20 000,00 zł;
- z przeznaczeniem na budowę sieci kanalizacyjnej Gminie między innymi na sprawdzenie przebiegu wykonanej sieci kanalizacyjnej tłoczonyj przesyłowej z Ruska do Dąbek 100 000,00 zł;
- z przeznaczeniem na zakup opału do świetlic wiejskich 20 000,00 zł.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał zgłoszoną autopoprawkę pod głosowanie Rady Gminy.

**W wyniku głosowania nad autopoprawką Rada Gminy Darłowo większością głosów
13 głosami za,**

0 głosami przeciw,

1 głosem wstrzymującym,

przyjęła autopoprawkę.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością głosów

13 głosami za,

0 głosami przeciw,

1 głosem wstrzymującym,

podjęła uchwałę Nr XXVIII/235/2012 w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2012 rok.

Na tym punkt zakończono.

[/Uchwała Nr XXVIII/235/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 8.2.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na rok 2013**. Druk Nr 2/2012^{XXVIII}

[/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie sprzedaży uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na rok 2013 stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował obecnych, że projekt budżetu na 2013 rok Rada Gminy Darłowo otrzymała w ustawowym terminie. Projekt budżetu był szczegółowo analizowany i omawiany na wszystkich komisjach resortowych Rady Gminy Darłowo. Pan Przewodniczący udzieli głosu Panu Wójtowi.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Jest to budżet wyjściowy na przyszły rok, który będzie zmieniany, ponieważ między innymi Pan Wójt już wczoraj podpisał umowę na dziewięćset czternaście tysięcy złotych dofinansowania na kanalizację do Krup z przesyłem do Wicia. Poza tym są jeszcze inne ustalenia oznajmił Pan Wójt i dodał, że ten budżet zapewnia bieżące zużycie środków na bieżące funkcjonowanie szkół i instytucji. Natomiast sprawy inwestycyjne, chociaż są ujęte w załączniku i stanowią bardzo duży zasadniczy procent wydatków bieżących, to dopiero jest początek Pan Wójt oznajmił, że myśli, że ta sprawa będzie jeszcze w jakiś sposób analizowana, tym bardziej, że w tych inwestycjach są ujęte szczegółowo uchwały sołectw. Pan Wójt nadmienił, że wczoraj otrzymał rozstrzygnięcie Najwyższej Izby Kontroli, która była w sprawie realizacji funduszy sołeckich. Pan Franciszek Kupracz nadmienił, że znaczna część odwołań Gminy została uwzględniona, a między innymi finansowa. W tym wystąpieniu przywołane są zasady wykorzystywania i wydatkowania tego funduszu. W związku z tym Pan Wójt zaproponował, aby wspólnie wraz z Sołtysami i Urzędem zastanowić się, żeby były zachowane przy tym tak dokładnie prawa realizacji. Na przykład ustawa o zamówieniach publicznych, o finansowaniu publicznym. Pan Wójt oznajmił, że nie jest to taka sprawa jak się wydawało prosta, a procedura musi być zachowana. Pan Wójt zaproponował, aby może porozmawiać o tym przy tym uroczystym spotkaniu w styczniu. Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo nadmienił, że jest to bardzo pokaźny budżet i myśli, że możliwy jest on do zrealizowania, jeśli wszyscy będą wspólnie go realizowali.

Pan Przewodniczący udzielił głosu Pani Skarbnik Gminy.

Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo przedstawiła Uchwałę Nr CXIX/432/Z/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 7 grudnia 2012 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Darłowo na 2013 rok. Skład Orzekający wydał pozytywną opinię w sprawie przedłożonego projektu uchwały budżetowej Gminy Darłowo na 2013 rok.

[/Uchwała Nr CXIX/432/Z/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 7 grudnia 2012 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Darłowo na 2013 rok stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/](#)

Radny Pan *Kazimierz Koltun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Jan Małecki* Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Jan Różycki* Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Idzi Krawczyk* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Łukasz Staniszewski* Przewodniczący Komisji Gospodarki Oświaty i Kultury Fizycznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Józef Szymacha* Przewodniczący Komisji Uzdrawiskowej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna, oraz zwrócił się do Pana Wójta z prośbą o ustosunkowanie do wniosków podjętych przez Komisję Uzdrawiskową Rady Gminy Darłowo. Pan Radny zapytał, czy zadania wskazane przez Komisję będą uwzględnione w tym budżecie i pierwszym kwartale przyszłego roku?

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział, że przyjęty jest wniosek komisji do realizacji, który będzie rozpatrywany na kolejnym posiedzeniu Rady w pierwszym kwartale.

Radny Pan *Bogdan Brzeziński* Przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie

14 głosami za,

0 głosami przeciw,

0 głosami wstrzymującymi,

podjęła uchwałę Nr XXVIII/236/2012 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na rok 2013.

Na tym punkt zakończono.

[/Uchwała Nr XXVIII/236/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 8.3.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2012-2020**. Druk Nr 3/2012^{XXVIII}

[/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2012-2020 stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował obecnych, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2012-2020 Rada Gminy Darłowo otrzymała w ustawowym terminie. Ponadto projekt był szczegółowo analizowany i omawiany na wszystkich komisjach resortowych Rady Gminy Darłowo.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo przedstawiła Uchwałę Nr CXIX/433/Z/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 7 grudnia 2012 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały Gminy Darłowo o wieloletniej prognozie finansowej na lata 2012-2020. Skład Orzekający RIO wydał pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie.

[/Uchwała Nr CXIX/433/Z/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 7 grudnia 2012 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały Gminy Darłowo o wieloletniej prognozie finansowej na lata 2012-2020 stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/](#)

Radny Pan *Kazimierz Koltun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Jan Małecki* Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Jan Różycki* Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Idzi Krawczyk* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Lukasz Staniszewski* Przewodniczący Komisji Gospodarki Oświaty i Kultury Fizycznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Józef Szymacha* Przewodniczący Komisji Uzdrawiskowej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Bogdan Brzeziński* Przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie

14 głosami za,

0 głosami przeciw,

0 głosami wstrzymującymi,

podjęła uchwałę Nr XXVIII/237/2012 w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2012-2020.

Na tym punkt zakończono.

[/Uchwała Nr XXVIII/237/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 8.4.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.** (*dot. działki nr 7/5, obręb Wicie*) Druk Nr 4/2012^{XXVIII}

[/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem nie proponując żadnych zmian.

Radny Pan *Kazimierz Koltun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Idzi Krawczyk* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie

14 głosami za,

0 głosami przeciw,

0 głosami wstrzymującymi,

podjęła uchwałę Nr XXVIII/238/2012 w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.

Na tym punkt zakończono.

[/Uchwała Nr XXVIII/238/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 8.5.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.** (*dot. działki nr 510/2, obręb Słowino-Słowinko*) Druk Nr 5/2012^{XXVIII}

[/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem bez zmian.

Radny Pan *Kazimierz Kołtun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Idzi Krawczyk* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie

14 głosami za,

0 głosami przeciw,

0 głosami wstrzymującymi,

podjęła uchwałę Nr XXVIII/239/2012 w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.

Na tym punkt zakończono.

[/Uchwała Nr XXVIII/239/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 8.6.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.** (*dot. działki nr 90, obręb Kowalewice*) Druk Nr 6/2012^{XXVIII}

[/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem również bez zmian.

Radny Pan *Kazimierz Kołtun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Idzi Krawczyk* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie

14 głosami za,

0 głosami przeciw,

0 głosami wstrzymującymi,

podjęła uchwałę Nr XXVIII/240/2012 w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.

Na tym punkt zakończono.

[/Uchwała Nr XXVIII/240/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 8.7.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.** (*dot. działki nr 80/1 i działki nr 101/1, obręb Boryszewo*)

Druk Nr 7/2012^{XXVIII}

[/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem także bez zmian.

Radny Pan *Kazimierz Koltun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Idzi Krawczyk* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie

14 głosami za,

0 głosami przeciw,

0 głosami wstrzymującymi,

podjęła uchwałę Nr XXVIII/241/2012 w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.

Na tym punkt zakończono.

[/Uchwała Nr XXVIII/241/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 8.8.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.** (*dot. działki nr 51/3, obręb Zakrzewo*) Druk Nr 8/2012^{XXVIII}

[/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Pan *Kazimierz Koltun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Idzi Krawczyk* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie

14 głosami za,

0 głosami przeciw,

0 głosami wstrzymującymi,

podjęła uchwałę Nr XXVIII/242/2012 w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.

Na tym punkt zakończono.

[/Uchwała Nr XXVIII/242/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 8.9.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.** (*dot. działki nr 151/2, obręb Dobiesław*) Druk Nr 9/2012^{XXVIII}

[/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Pan *Kazimierz Koltun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Idzi Krawczyk* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie

14 głosami za,

0 głosami przeciw,

0 głosami wstrzymującymi,

podjęła uchwałę Nr XXVIII/243/2012 w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.

Na tym punkt zakończono.

[/Uchwała Nr XXVIII/243/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 8.10.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **zatwierdzenia ramowych planów pracy komisji Rady Gminy Darłowo na 2013 rok.** Druk Nr 10/2012^{XXVIII}

[/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy komisji Rady Gminy Darłowo na 2013 rok stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie

14 głosami za,

0 głosami przeciw,

0 głosami wstrzymującymi,

podjęła uchwałę Nr XXVIII/244/2012 w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy komisji Rady Gminy Darłowo na 2013 rok.

Na tym punkt zakończono.

[/Uchwała Nr XXVIII/244/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 8.11.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **zatwierdzenia ramowego planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo na 2013 rok.** Druk Nr 11/2012^{XXVIII}

[/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo na 2013 rok stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Jan Małecki Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Pan *Kazimierz Koltun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Jan Różycki* Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Idzi Krawczyk* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Lukasz Staniszewski* Przewodniczący Komisji Gospodarki Oświaty i Kultury Fizycznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Józef Szymacha* Przewodniczący Komisji Uzdrawiskowej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Bogdan Brzeziński* Przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie

14 głosami za,

0 głosami przeciw,

0 głosami wstrzymującymi,

podjęła uchwałę Nr XXVIII/245/2012 w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo na 2013 rok.

Na tym punkt zakończono.

[/Uchwała Nr XXVIII/245/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 8.12.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Darłowo na 2013 rok.** Druk Nr 12/2012^{XXVIII}

[/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Darłowo na 2013 rok stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Pan *Kazimierz Koltun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Jan Małecki* Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Jan Różycki* Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Idzi Krawczyk* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Lukasz Staniszewski* Przewodniczący Komisji Gospodarki Oświaty i Kultury Fizycznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Józef Szymacha* Przewodniczący Komisji Uzdrawiskowej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Bogdan Brzeziński* Przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie

14 głosami za,

**0 głosami przeciw,
0 głosami wstrzymującymi,
podjęła uchwałę Nr XXVIII/246/2012 w sprawie uchwalenia ramowego planu Rady Gminy Darłowo na 2013 rok.**

Na tym punkt zakończono.

[/Uchwała Nr XXVIII/246/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zaproponował 15 minut przerwy.

Po przerwie podczas rozpoczęcia punktu 8.13. było obecnych 13 Radnych, co stanowi podstawę do podejmowania prawomocnych uchwał. Pan Radny Józef Szymocha doszedł w trakcie pierwszej wypowiedzi Pana Wójta, wobec czego kworum wynosiło 14 Radnych obecnych.

Ad. 8.13.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi**. Druk Nr 13/2012^{XXVIII}

[/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan Wójt przy tym prosił o wyrozumiałość i troszeczkę cierpliwości. Pan Wójt oznajmił, że podejmujemy się tematu, który jest praktycznie nie chciany, jednak litera prawa zobowiązuje Radę Gminy i struktury samorządowe do praktykowania niektórych spraw. Pan Franciszek Kupracz powiedział, że przedłożone propozycje mają załatwić sprawę przynajmniej w minimalnym stopniu, a trzeba to załatwić ze względu na czas i dla kogo. Pan Wójt nadmienił, że zdania w tym temacie są podzielone. Następnie nadmienił, że ustawa została już dawno podjęta i nikt do niej nie zaglądał, dopiero zaglądają od tego roku. Pan Wójt oznajmił, że mamy dużo materiałów prasowych i gminnych, a zwłaszcza tych, którzy nas oceniają, czyli Mówca miał na myśli Wojewodę i Regionalną Izbę Obrachunkową. Gospodarz Gminy oznajmił, że osobiście był w Regionalnej Izbie Obrachunkowej, żeby dowiedzieć się jak oni na to patrzą, ponieważ RIO jest od kontroli zwłaszcza finansowej samorządu. Regionalna Izba Obrachunkowa udostępniła Panu Wójtowi swoją tak zwaną ściągawkę, która sugeruje jak do tego tematu podchodzić z tytułu prawnego. Pan Wójt nadmienił, że jeśli będą zmiany ustawowe oraz to co do naszego samorządu będzie skierowane, to trzeba będzie to wprowadzić. Regionalna Izba Obrachunkowa między innymi tak do tego podchodzi, że tak jak w tej ustawie o utrzymaniu czystości i porządku gmin zgodnie z kalendarzem, który jest przyjęty, ostateczny termin wskazuje do 31 grudnia 2012 roku na podjęcie uchwał między innymi w sprawie wyboru metody gospodarowania odpadami komunalnymi, w sprawie stawki opłaty za odbiór tych odpadów, w sprawie terminu i częstotliwości odbioru odpadów komunalnych oraz określenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. Pan Wójt oznajmił, że do tego wszystkiego składają się jeszcze inne sprawy, które uważa, że do dzisiaj są niewyjaśnione, ponieważ nie ma tak zwanej kropki nad "i" w połowie jakiś zapisów. Pan Wójt oznajmił swoje zdanie na temat funkcjonowania zbioru odpadów w Gminie i nadmienił, że z jednym sobie Gmina poradziła, więc myśli, że i z tym sobie da radę. Pan Wójt przypomniał, że około osiem lat temu podjęty został ten temat, przy czym uznano, że jeśli się zajmie własnym sposobem we własnym zakresie, to będzie w efekcie szereg plusów. Dlatego też powstało wysypisko w Krupach, które jest legalne i prawne. W ostatnim czasie było ono kontrolowane, a w wyniku kontroli praktycznie prawie nic nie zarzucono. Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że Gmina poniosła przy tym duże nakłady. Między innymi było to przedmiotem kontroli NIK. Przygotowana jest tam i w tej chwili

funkcjonuje jedna kwatery i funkcjonuje obiekt, w którym ma swoją siedzibę GZUP, który ma przeprowadzać segregację. Ponadto w tej działce zlokalizowane są następne dwie kwatery. Założeniem było, że na 25 lat będzie gdzie składować śmieci w Gminie. Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że posiada pismo z Urzędu Marszałkowskiego informujące o tym, że Sejm Województwa przyjął taką strategię, w której Gminne wysypisko się nie mieści w takiej, czy innej formie. Pan Wójt oznajmił, że zostaliśmy skierowani do Sianowa, a jak Sianów nie wypali, to ci co z Sianowa to dalej do Rymania będą jeździli. Tam ma mieć lokalizację fabryka, która ma się tym zająć, zagospodarować te odpady. Gmina Darłowo oczywiście odwoływała się od tego, w skutkiem czego była wizyta Inspektora z Wydziału Ochrony Środowiska, który przybył zobaczyć nasze wysypisko w Krupach i oznajmił, że będzie wnioskował poprzez swoje władze do Sejmiku Województwa, żeby to wysypisko w Gminie Darłowo zapisać jako tak zwane „wysypisko zastępcze”. Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że z tym wysypiskiem zastępczym również są pewne niejasności. Następnie nadmienił, że wiadomym jest jakie kłopoty ma wysypisko w Gwiazdowie, gm. Sławno, które również jest wysypiskiem zastępczym. Ten Dyrektor odwołuje się w tej sprawie, a nawet próbował założyć Związek Gmin chociażby z Powiatu, które by tam śmieci kierowały. Prawdopodobnie tylko Miasto Darłowo nie wyraziło woli na przystąpienie do tego Związku. Pan Franciszek Kupracz wyjaśnił, dlaczego o tym mówi. Ponieważ to wszystko składa się na te uchwały. Pan Wójt podkreślił, że to wszystko składa się na koszty, jakie będą ponosić nasi mieszkańcy Gminy Darłowo. Pan Wójt wyjaśniał, że biorąc to wszystko pod uwagę, Krupy są niewątpliwie tańsze. Obecnie termin jest do 15 marca na ogłoszenie o przetargu, który rozstrzygnie kto będzie to zadanie realizował. Pan Wójt nadmienił, że niewyjaśniona jest sprawa, czy mogą to czynić takie zakłady jak GZUP, który jest zakładem budżetowym. W tej dziedzinie idzie się w komercję, w wolny rynek, ponieważ ma być ogłoszony przetarg, w którym taki zakład budżetowy jak nasz nie może brać udziału. Druga sprawa związana również z kosztami, polega na ustaleniu przez samorządy kosztów, wskaźników dla mieszkańców. Pan Wójt oznajmił, żeby nie były te koszty wyższe jak są obecnie, ale też nie spowodowały tego, że ktoś wygra przetarg i z budżetu Gmina będzie musiała dopłacać. Pan Wójt nadmienił, że zasada w tej ustawie jest taka, że ten kto wygra przetarg na odbiór tych odpadów komunalnych ten zgodnie z tym przetargiem będzie ponosił koszty dużo większe, a z budżetu trzeba będzie dopłacać, ponieważ Gmina dostała to jako zadanie własne. Wracając do spraw budżetu Pan Wójt nadmienił, że tych spraw jeszcze nie ujmowano w nim, ponieważ nie wiadomo, co jeszcze z tym wszystkim będzie. natomiast jeżeli podaje się już jakieś cyfry, muszą one być szacunkowo uzasadnione i zweryfikowane. Ustawa przystępnie określa w czym jest problem i mówi, żeby za te śmieci płacić narzucając te cztery sposoby jeśli chodzi odpady komunalne wytwarzane przez mieszkańców. Pierwsza metoda to jest stawka pomnożona przez liczbę mieszkańców. Stawkę określa Rada Gminy, natomiast liczbę mieszkańców określa właściciel, lub osoba dysponująca nieruchomością, który deklaruje to w składanej deklaracji. Przy tym Pan Franciszek Kupracz nadmienił, że Regionalna Izba Obrachunkowa objaśnia co to znaczy pojęcie ‘mieszkaniec’, ponieważ praktycznie pojęcie to jest niezdefiniowane, więc mogą pojawiać się niejasności. Otóż mieszkańcem nie jest nią tylko osoba zameldowana. Gmina Darłowo jest rozległym obszarem, na którym przebywają zarówno mieszkańcy stale zameldowani jak i osoby, które czasowo przyjeżdżają i odjeżdżają. Ich trudno wychwycić. Druga metoda to jest stawka, którą Rada określi pomnożona przez ilość zużytej wody z danej nieruchomości. Przy tym Pan Wójt wyjaśnił, że to nie jest tak, że dzisiaj ktoś zużył wodę i za miesiąc ktoś przychodzi i odczytuje i pisze fakturę razy stawka. Otóż właściciel nieruchomości w określonym terminie deklaruje zużycie wody na poczet roku na podstawie dotychczasowych wskazań między innymi związanych z opłatą. Pan Wójt objaśnił, że mówi o wodzie związanej z mieszkaniami na cele socjalno bytowe. W aktach prawnych przyjęte jest szacunkowe zużycie wody na mieszkańca w miesiącu w granicach

około 2,5 m³ do 3 m³ na osobę miesięcznie. Trzecia metoda to jest stawka pomnożona przez metry lokalu mieszkalnego. Pan Wójt oznajmił, że niby na pierwszy rzut oka wydaje się taką przystępną metodą, jest jednak ona niesprawiedliwa, ponieważ różnie to bywa zwłaszcza z budynkami, które są o dużym metrażu, i w których mieszka tylko jeden mieszkaniec. czwarta metoda to jest ujednolicona stawka na gospodarstwo domowe. Pan Wójt oznajmił, że ustawodawca to napisał, ale jak na dzisiaj podaje Regionalna Izba Obrachunkowa nie ma definicji co to jest 'gospodarstwo domowe'. Istnieje tu ryzyko, że będzie gdybanie związane z pracą administracyjną i liczeniem wszystkiego, ponieważ często bywa, że w jednym budynku mieszkają zarówno rodzice jak i ich dzieci, które założyły swoje rodziny. To są te cztery różne metody. Pan Wójt oznajmił, że nie mówił o działalności komercyjnej, a co prawda w gminie jest bardzo duży problem, ponieważ istnieją tak zwane nieruchomości mieszane, gdzie mieszkają mieszkańcy zajmujący się komercją. W takiej sytuacji jest piąta metoda, czyli stawka za pojemnik pomnożona przez liczbę pojemników.

Po przedstawieniu tych różnorodnych metod, Pan Wójt oznajmił. Że mając tylko takie możliwości proponuje przedłożony projekt uchwały.

„§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej w art. 6j ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z późn. zm.) dla właścicieli nieruchomości, w których zamieszkują mieszkańcy.

2. Metodę ustalenia opłaty, o której mowa w ust. 1 stanowi iloczyn zużytej wody z danej nieruchomości i stawki opłaty.

3. Stawka opłaty, o której mowa w ust. 2 określona zostanie odrębną uchwałą Rady Gminy Darłowo.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.”

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że zużycie wody jest to najbardziej miarodajny wskaźnik, który jest łatwy do pomiaru i możliwości zweryfikowania. Ponadto Pan Wójt nadmienił, że sprawami liczników Gmina musi się zająć w przyszłym roku. przy tym Pan Wójt wspomniał, że w pierwszej kolejności zajmie się tymi miejscowościami, w których jest największe zużycie wody, ponieważ wpływa to nie tylko na opłatę za wodę ale również za ścieki. Pan Wójt oznajmił, że będzie coraz więcej tego i jest to w pewnym sensie Gehenna. Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że najbardziej właściwym jest licznik wody na cele komunalne, a na gospodarstwo nie podlicznik, tylko licznik i oddzielna umowa. Problem występuje przy tym także z basenami. Pan Wójt nadmienił, że lokalizacja tych liczników miałyby być na granicy posesji, wówczas nie będzie problemów i sporów, a jest to pewien koszt. Jednak różnie z tymi licznikami jest, dlatego warunki na zainstalowania licznika (gdzie, jak i co podłączyć) będzie określane przez Urząd Gminy. Pan Wójt oznajmił, bardzo ważną sprawę, a mianowicie, że odbiór tego licznika i tej całej instalacji będzie się liczył tylko i wyłącznie przy udziale przedstawiciela z Urzędu Gminy. Pan Wójt na zakończenie oznajmił, że wie, iż nie jest to najlepsza metoda.

Radny Pan *Kazimierz Kołtun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Idzi Krawczyk* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji głos zabrali:

Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo oznajmił, że składa formalny wniosek w sprawie naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Pan Radny Przemysław Pociecha złożył propozycję pierwszą, czyli naliczanie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi według liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo oznajmił, że skoro jest to formalny wniosek, więc Rada musi nad nim głosować.

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo oznajmił, że jego zdaniem wniosek Pana Radnego Przemysława Pociechy w naszych warunkach Gminy Darłowo chyba się nie sprawdzi, ponieważ turyści przyjeżdżają w sezonie i wskaźnik wody w tym momencie jest najbardziej słuszny. Pan radny nadmienił, że dlatego ta uchwała będzie prawdopodobnie jeszcze uregulowana w przyszłym roku. Zdaniem Pana Radnego najlepszym rozwiązaniem byłoby przyjęcie dwie stawki, a mianowicie jedna stawka od wody, a druga stawka od osoby. Zdaniem Mówcy od osoby w tym momencie się nie sprawdzi.

Pan Mirosław Gałuszkiewicz Radny Rady Gminy Darłowo oznajmił, że powinny być dwie metody, ponieważ czym innym jest gospodarstwo rolne i rolnik, a czym innym jest uzdrowisko. Pan Mirosław Gałuszkiewicz oznajmił, że rolnik przecież nie będzie oszczędzał, ale jednak są ludzie oszczędni we wsi, którzy na przykład będą mogli nosić wodę ze stajni na herbatę. Ponadto Mówca podał drugi przykład, zakładając, że jakaś żona kąpie się, bo lubi kąpać się i pełną wannę wody napaści. Co mąż powie, gdy to zobaczy? Zapyta co robi, że tyle wody napaściła? Pan Mirosław Gałuszkiewicz oznajmił, że coś tu nie gra, i jest skłonny rozdzielić to, ponieważ gospodarstwo rolne jest gospodarstwem rolnym, a liczniku to drugi problem. Pan radny nadmienił, że nie wyobraża sobie teraz drugiej nitki kopać co naprawdę łączy się z wysokimi kosztami. Pan Radny wspomniał, że rozmawiał właśnie z rolnikami ze wsi, którzy w obliczu tej sytuacji pytali, czy ktoś w Gminie zwariował, że ustala metodę od zużycia wody. Pan radny oznajmił, że ludzie śmieją się, a on sam jest za tym, żeby rozdzielić to, ponieważ wieś jest wioską a uzdrowisko uzdrowiskiem.

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo odpowiedział, że tak, ale w warunkach dzisiejszego dnia najbardziej optymalną wersją jest właśnie ta woda. Pan Radny ma nadzieję, że Rząd w przyszłym roku tak to doprowadzi, żeby można było mieć tę alternatywę dwóch wersji stawki i skorygować to. Mówca oznajmił, że na dzień dzisiejszy będzie optował za tą wodą. Chociaż jeśli chodzi o tych rolników, to tak jak Pan Wójt mówił, że dwa liczniki. Następnie Pan Jerzy Krzyżanowski oznajmił, że ludzie będą kombinować z tymi wiaderkami, ale będzie jeden nosił, a drugi nie będzie nosił tej wody. Pan Radny nadmienił, że wie, że trzeba będzie głosować ten zgłoszony wniosek, ale optymalna jest metoda za wodę. Pan Jerzy Krzyżanowski powiedział, że jeżeli rada nic nie uchwali, to Wojewoda tak narzuci, że może to następnie w piąty wejść.

Pan Idzi Krawczyk Radny Rady Gminy Darłowo skierował pytanie do Radcy Prawnego, czy uchwała, którą Rada podejmie będzie obowiązywała rok, czy bezterminowo?

Pan Artur Madela Radca Prawny odpowiedział, że bezterminowo, przy czym będzie można wnieść zmiany.

Pan Idzi Krawczyk Radny Rady Gminy Darłowo oznajmił, że tak, tylko jeżeli chodzi o to, że Rada uchwali na podstawie wody i będą te inwestycje i koszty, no to Gmina zostanie już przy wodzie.

Pan Artur Madela Radca Prawny zapytał Pana Radnego Idziego Krawczyka jakie koszty ma na myśli?

Pan Idzi Krawczyk Radny Rady Gminy Darłowo odpowiedział, że koszty założenia liczników, ich instalacji.

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo oznajmił, że liczniki z biegiem czasu i tak będą musiały być pozakładane.

Pan Artur Madela Radca Prawny nadmienił, że wszędzie pojawiają się liczniki.

Pan Mirosław Galuszkiewicz Radny Rady Gminy Darłowo oznajmił, że będą drugie liczniki.

Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie oznajmiła, że chyba Pan Radny miał na myśli te koszty które zostaną wygenerowane od razu po wprowadzeniu tej uchwały od tej metody naliczania za wodę, bo z chwilą, gdy będzie uchwalona ta metoda rozliczania śmieci wszyscy wystąpią o liczniki, a podliczniki są już nieaktualne. Pani Sołtys oznajmiła, że zakładanie nowych liczników na cele komunalne, czyli dla niej i jej męża, oraz liczniki na cele rolne, czyli jeżeli ma sad, więc ma prawo podlewać go wodą nieobciążoną stawką za śmieci. Pani Sołtys zapytała ponadto jak będzie rozwiązana sytuacja liczników pod działalność gospodarczą. Mówczyni przedstawiła na przykładzie osobistym jak wygląda funkcjonowanie w gospodarstwie, przy czym przez półtora miesiąca przebywa u nich około czterdziestu wczasowiczów. Pani Małgorzata Żugaj nadmieniła, że teraz wszyscy z miejscowości turystycznych wystąpią o stawkę pod działalność gospodarczą. Mówczyni oznajmiła, że wyobraża sobie, że Radni przyjadą do jej miejscowości i wytłumaczą jak będzie to średnio obliczane, jakie będzie średnie zużycie, ponieważ na tę chwilę na pewno wszyscy wystąpią od tej komercjalizacji tej usługi za śmieci poprzez komercjalizację naliczania od wody. Pani Małgorzata Żugaj poruszyła jeszcze trzecią sprawę dotyczącą tego, iż wiele osób ma swoje własne studnie, których nie używają, ale zakupią hydrofony i będą używać tej wody, ponieważ koszty im się spasuują. Jednak kanalizacja tej wody będzie inna, czego w śmieci się już nie wliczy. Pani Małgorzata Żugaj podkreśliła, że trzeba się liczyć z kosztami, które pociągnie za sobą ta metoda. Następnie Pani Sołtys oznajmiła, że nie mówi o tym czy ta metoda jest lepsza, bo taką nie jest. W miejscowościach wczasowych, do których przyjeżdżają wczasowicze potrzebna jest umowa taka komercyjna, ponieważ przyjedzie grupa gości, którzy strasznie śmiecą. Pani Sołtys oznajmiła, że zliczyć to wszystko to jest rzeczywiście góra tego, ale jak przy tym nie obciążać dodatkowymi kosztami?

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że teraz będzie ustalenie stawki, która będzie obowiązywać od 1 lipca 2013 roku, która będzie liczona według metody zużycia wody. Pan Wójt zaproponował obliczenie tego na przykładzie wypowiedzi Pani Sołtys. Czyli zamieszkują dwie osoby na danej nieruchomości, nie mając licznika, czy mając studnię, to według aktów prawnych jedna osoba zużywa 3 m³ wody, czyli razem miesięcznie zużywają 6 m³ wody. Dwa pojemniki 120-litrowe, za jeden 7,50 zł, czyli łącznie 15 zł, a dwa razy w miesiącu są odbierane odpady, czyli płacą 30 zł za miesiąc. Mówi się o mieszkańcach. Jeżeli posegregują te odpady to płaciliby od pojemnika 30 zł za miesiąc. Natomiast według licznika zużyliby 6 m³ wody. Jeśli chodzi o wakacje (sezon letni) Pan Wójt oznajmił, że trzeba powiedzieć sobie szczerze, że dzisiaj pieniądze wpływają za wodę można byłoby powiedzieć od ośrodków wczasowych, a od mieszkańców to nie, ponieważ są to nędzne pieniądze w porównaniu do tej skali. Ale trzeba je brać, ponieważ takie są zasady. Wtedy wychodzi ta stawka 30 zł podzielone przez 6 m³ to jest 5 zł za 1m³. Mowa tu o segregowanych śmieciach. Natomiast śmieci niesegregowane są nieco bardziej kosztowne, ponieważ trzeba zastosować niejako karę za brak segregacji. Ten przykład ilustruje, iż mieszkańcy nie mają liczników na oborę, na wczasy, czy coś podobnego, a mowa jest tu o mieszkaniach, ponieważ ustawa obliuguje samorządy do mieszkań. Pan Wójt oznajmił, że jak by nie było, to na dzisiaj jakiej metody by nie zaproponowano, to nie ma praktycznie wyboru z tego co ustawa podała. Może się to zmienić. Jeżeli weźmie się pod uwagę ten system myślenia, który będzie według tego obowiązywał, to taka propozycja wychodziłaby, jednak nie od licznika, tylko od deklaracji, którą się składa na cały rok. Pan Wójt wyjaśnił, że taka jest w tym zasada patrząc tylko na koszty jakie ponoszą mieszkańcy. Pan Wójt nadmienił, że nie mówi o innych. Ponadto wyjaśnił, że tego Gmina chce się trzymać a stawki są troszkę inne zaproponowane, co wyjaśni w stosownym punkcie obrad. Taka filozofia jest tego

liczenia. Pan Franciszek Kupracz zapytał, czy wyjaśnił chociaż tak trochę ten temat? Następnie powtórzył, że tak służby będą funkcjonowały, że mieszkaniec składa deklarację, Wójt wydaje decyzję, mieszkaniec przyjmuje decyzje i tyle płaci. Taka w tym rzecz. Natomiast jeśli chodzi o to, że Pani Sołtys prowadzi wczasy, Pan Wójt wyjaśnił, że w myśl tej ustawy te odpady musi posegregować i musi oddzielną umowę podpisać, ponieważ to jest już komercja. Ten wariant daje taką możliwość, że jest stawka pomnożona przez pojemnik, i przez liczbę.

Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie zapytała, czy wówczas będą w tym przypadku prowadzenie działalności gospodarczej dwie umowy?

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział, że tak, oczywiście.

Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie oznajmiła, że będzie wtedy taka metoda mieszana.

Pan Radosław Głazewski Radny Rady Gminy Darłowo oznajmił, że tam gdzie jest metoda mieszana, gdzie prowadzona jest działalność gospodarcza i jednocześnie jest mieszkaniec, to Gmina działalności nie bierze, tylko mieszkańców pod uwagę. Pan Zastępca oznajmił, że w takim razie u Pani Sołtys będą dwie umowy. Czyli deklaracja i też umowa z odbiorcą.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo dodał do tego jeszcze, że na cele mieszkalne będą prawdopodobnie cztery worki oznakowane, żeby wiedzieć i rozliczać, czy ktoś nie podrzuca innych rzeczy. Będą one odbierane, wożone i sortowane. Jak się coś nie będzie zgadzać, to odkładane i wówczas będą przyjeżdżać i wyjaśniać dlaczego tak jest, ponieważ będą zapewne nieuniknione kłótnie występować o to, czy śmieci są sortowane, czy niesortowane. Pan Wójt nadmienił, że tak technicznie sobie to wyobraża.

Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie zapytała jak to będzie z przypadku rolników.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział, że u rolników będzie ta sama historia.

Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie dopytywała czy to znaczy, że na gospodarstwo rolne tak samo? Jak?

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo wyjaśnił, że tak samo, że rolnicy deklarację będą składać, i każda deklaracja będzie uzgadniana. Pan Wójt nadmienił, że u rolników też mieszkają na przykład trzy osoby.

Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie oznajmiła, że tak, ale zużycie wody ze względu na to, że prowadzą gospodarstwo rolne...

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że nie tak, bo to będzie za śmieci.

Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie oznajmiła, że tak.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że za śmieci będzie płacił tyle samo, co Pani Sołtys.

Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie upewniała się, czy wobec tego nie będzie brany realny stan licznika, tylko deklaracja.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział, że nie, ponieważ mieszkaniec deklaruje. Czyli to nie jest rozliczenie, które polega na tym, że Gmina sprawdza stan licznika i pomnoży przez stawkę. Tak nie będzie. Będzie natomiast brane pod uwagę to co mieszkaniec deklaruje na poczet roku.

Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie upewniała się, czy wobec tego nie ma tej obawy, że będą sprawdzać stan licznika?

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział, że nie ma tej obawy, dlatego Gmina zajęła się tylko sprawą mieszkańców na tyle ile ustawa obliguje. Pan Wójt dodał, że pozostaje to na tym samym poziomie, gdyż taka technika będzie obowiązywać.

Ponadto Pan Wójt oznajmił, że oczywiście może się pomylić, bo ktoś może studnie ma, ale tu nie chodzi o zużycie wody „Gzupowskiej” tylko to co jest wyliczone i przyjęte. Wówczas można brać pod uwagę ile osób mieszka w gospodarstwie domowym i tu wyjaśniać okoliczności. Pan Wójt wyjaśnił, że jeżeli zmienia się liczba mieszkańców to powraca się do tego naliczania. Pan Wójt ponadto nadmienił, że Gminy robią co możliwe, innej możliwości nie ma. Mówca oznajmił, że w przypadku metody od metrów kwadratowych nieruchomości, to dane są w nieruchomościach w podatkach, ale tu powstaną spory. Pan Franciszek Kupracz nadmienił, że Gmina dopuszcza jeszcze taką możliwość, że Pani Sołtys nie będzie płaciła za śmieci jako osoba fizyczna tylko w ramach działalności gospodarczej. Dlatego w deklaracji będzie tak, że płatnik będzie określony, ponieważ do nieruchomości ma się różne prawo własności, dzierżawy, dysponowania. Ponadto są też sytuacje, że dom był na babcię, a z drugiej strony nieuregulowane są sprawy spadkowe ze względów formalnych. Takie sprawy rozstrzygane są sądownie. Pan Wójt zapytał po co to tak? Następnie Pan Wójt nadmienił, że starał się ten temat wyjaśnić na swój chłopski rozum. Następnie zapytał czy słuchacze zrozumieli?

Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie odpowiedziała, że bardzo dobrze i podziękowała za wyjaśnienie.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powtórzył, że worki będą oznakowane, żeby wiedzieć, że nikt nie podrzuca śmieci, a nie wiadomo kto będzie te śmieci zbierał, gdyż o tym rozstrzygnie dopiero przetarg na to zadanie. Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo ponadto oznajmił, że jest szereg rzeczy jeszcze do załatwienia, a temat jeszcze z pewnością do kwietnia przyszłego roku będzie „wałkowany”. Pan Wójt nadmienił, że Gmina nie może nic nie robić w obliczu tego, gdy ustawa obliuguje i narzuca te metody. Gdy Gmina się tym nie zajmie, to wojewoda ustali metodę. Pan Wójt zapytał co będzie, gdyby narzucił metodę od liczby mieszkańców, albo od metrów? Nie wiadomo co wybierze. Wojewoda jako organ nadzorczy może narzucić zgodnie z literą prawa, może wystąpić do Gminy, żeby podjąć nawet po terminie stosowne uchwały, a jeśli nie, to sam się tym zajmie, poprzez podległego pracownika, który niejako młody naukowiec opracuje temat i coś narzuci. Podobnie jak robi to Urząd Skarbowy, który mówi, że rolnik takie dochody ma z hektara, a dochodów nie widać. Taka to jest rzecz, i dlatego Pan Wójt mówił o tych wszystkich uchwałach.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy podziękował.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo zapytał Panią Sołtys Sołectwa Wicie, czy podpisałyby z nim chociaż jedną umowę?

Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie odpowiedziała.

Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo zapytał Pana Marcelego Głazę Dyrektora Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej jaki procent liczników jest już założonych?

Pan Marceli Głaza Dyrektor Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej odpowiedział, że 75%.

Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo zapytał jak to będzie rozwiązany problem w blokach, ponieważ na terenie Gminy Darłowo trochę bloków jest, w których mieszka po cztery lub sześć rodzin, a jest jeden zbiorczy licznik?

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział Panu Radnemu Janowi Małeckiemu, że tą sprawą nie będzie się zajmował GZUP od nowego roku lecz Urząd Gminy, dlatego pytania należy kierować do Wójta Gminy. Ponieważ nikt za darmo tego nie uporządkuje, dlatego GZUP będzie nadal czynił czynności usługowe, między innymi naprawcze i nadzorujące, z tego względu, że jest to dochód Gminy. W gospodarce śmieciowej jest podobnie jak w sprawach podatkowych, że składana jest deklaracja.

Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo oznajmił, że w tej chwili kosz lub worek odbiera się dwa razy w miesiącu przy stawce 7,50 zł, że wychodzi 15 zł na miesiąc. Mówca oznajmił, że zużywa około 8 m³ wody.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że nie rozróżniane są pewne czynności w czasie. Pan Wójt wyjaśnił, że ile będziemy płacić za śmieci, to deklarujemy zużycie wody na rok. natomiast to co faktycznie zużywamy to inna inszość, ponieważ taka jest filozofia tej ustawy.

Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo oznajmił, że wie o tym i zgadza się z tym, jednak chciał coś innego powiedzieć. Pan radny oznajmił, że przyjmując nawet taką stawkę 6 zł z tego co jest proponowane, pomnożyć przez 8 m³ to jest 48 zł, a w tej chwili płaci 15 zł.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo wyjaśniał, że ktoś mógłby powiedzieć, że ma dwadzieścia krów i ile ma płacić za śmieci, więc prosi by wymienić mu licznik bo nie ma czasu i nie ma pieniędzy. Wówczas pójdzie się do niego i zapyta czy będzie rozliczał się według normatywu, czyli tych 3 m³? Jeśli tak to nie ma problemu, a ile wody zużyje tyle zużyje, ważne, że za wodę będzie płacił. Drugi problem, który dojdzie to ścieki. W tym temacie podobni Bedzie jak ze śmieciami.

Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo oznajmił, że dlatego zadał pytanie jaki procent jest liczników, ponieważ kto nie będzie miał tych liczników, to – tak jak Pan Wójt mówił – będzie na przykład płacił licząc 3 osoby razy 3 m³ czyli dziewięć metrów. Pan Jan Małecki oznajmił, że można zrobić tak.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że jak ktoś się na przykład uprze, ponieważ niektórzy rzeczywiście bardzo mało zużywają wody, bo oszczędzają. Jeśli tacy będą chcieli zrobić nie trzy ale dwa metry, i jeśli faktycznie według rocznego zużycia wyjdzie, że zużywa dwa metry, to będzie dwa metry. Trzeba w tym temacie się dogadać i określić to w deklaracji. Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że bez względu na to, czy ktoś lubi Wójta, czy nie lubi, to ustawa określa szczególne powinności i kary. Pan Wójt oznajmił, że gdyby ktoś się wczytał, to zobaczy, że za każdą rzecz stawka jest. Mało tego, że trzeba to wszystko zebrać, to trzeba wszystko policzyć.

Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo zapytał, czy gdy przykładowo rodzina 10-osobowa ma studnię, czy może zadeklarować mniej niż te 3 m³ zużycia wody na osobę?

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział, że tak, może tak zadeklarować, natomiast jeśli zajdzie potrzeba to będzie wszczęte postępowanie.

Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo upewniał się, czy może zadeklarować nie 3 m³ ale 2 m³.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział, że będzie tak jak w deklaracji złoży, a gdy coś nie będzie się administracji podobać, to rozpocznie przeprowadzać postępowanie wyjaśniające.

Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo upewniał się, czy może zadeklarować 2 m³, a wtedy pomnożone zostanie przez 10 osób.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział, że oczywiście tak. Natomiast jeżeli będzie rażąca różnica to trzeba dogadać się.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy wobec braku dalszych głosów w dyskusji poddał wniosek pana Przemysława Pocięchy pod głosowanie Rady.

W wyniku głosowania nad wnioskiem Pana Radnego Przemysława Pocięchy, większością głosów

1 głos za,

13 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących,

Rada Gminy Darłowo nie przyjęła wniosku.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością głosów

13 głosami za,

0 głosami przeciw,

1 głosem wstrzymującym,

podjęła uchwałę Nr XXVIII/247/2012 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na tym punkt zakończono.

[/Uchwała Nr XXVIII/247/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 8.14.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.** Druk Nr 15/2012^{XXVIII}

[/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

„§1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi płatna jest przez właścicieli nieruchomości bez wezwania do 15-go każdego miesiąca za dany miesiąc.

2. Pierwszą ratę opłaty, o której mowa w ust. 1 należy uiścić do dnia 15-go lipca 2013 roku.

3. Wysokość stawki opłaty określa odrębna uchwała Rady Gminy Darłowo.

§ 2. Opłatę należy uiścić przelewem na rachunek bankowy Gminy Darłowo lub bezpośrednio gotówką w kasie w siedzibie Urzędu Gminy Darłowo.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.”

Radny Pan *Kazimierz Kołtun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Idzi Krawczyk* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie

14 głosami za,

0 głosami przeciw,

0 głosami wstrzymującymi,

podjęła uchwałę Nr XXVIII/248/2012 w sprawie uchwalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na tym punkt zakończono.

[/Uchwała Nr XXVIII/248/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 8.15.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.** Druk Nr 16/2012^{XXVIII}

[/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości stanowi załącznik nr 44 do niniejszego protokołu/](#)

[/Autopoprawka stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że do przedłożonego projektu uchwały, który omawiany był na Komisjach Rady Gminy, gdzie Pan Wójt uprzedzał, że wniesie autopoprawkę w deklaracji odnośnie zawarcia danych płatnika w punkcie D. Pan Wójt oznajmił, że będzie wówczas można określić, kto wytwarza śmieci, a kto płaci za to. Takie są sytuacje, że właściciel jest inny, a jeszcze kto inny płaci. Poza tym w punkcie F wnosi się podpis płatnika, po to, żeby nie było później sportów. Pan Wójt oznajmił, że w uchwale określa się wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji należy złożyć na żądanie organu. Pan Wójt nadmienił, że może być taka sytuacja, że w deklaracjach w sprawach podatkowych w ogóle nie ma sprawy, to będzie unormowane postępowaniem jeśli zajdzie taka okoliczność. Wtedy między innymi trzeba będzie okazać dokument potwierdzający tytuł prawny do lokalu, ponieważ chodzi tu o prawo tak zwanego posiadania. Następnym dokumentem, gdyby były rozbieżności odnośnie ustalenia zadeklarowanej ilości zużycia wody w okresie płatności za dany rok, żeby złożyć fakturę za zużycie wody za okres objęty deklaracją, a w razie braku faktury – umowa na dostarczenie wody. Natomiast w odniesieniu do właścicieli nieruchomości niepodłączonych do sieci wodociągowej oświadczenie o niepodłączeniu nieruchomości do sieci wodociągowej oraz informacja o liczbie osób zamieszkałych w nieruchomości w trakcie okresu, za który podano zużycie wody. Pan Wójt oznajmił, że w § 3 uchwały napisane jest, że deklarację, o której mowa w § 1, właściciele nieruchomości są obowiązani złożyć w Urzędzie Gminy Darłowo lub przesłać pocztą na adres Urzędu Gminy Darłowo w terminach:

- 1) do dnia 31 marca 2013 r. pierwszą deklarację;
- 2) 14 dni od dnia zamieszkania w danej nieruchomości pierwszego mieszkańca
- 3) 14 dni od wystąpienia zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości.

Pan Wójt oznajmił, że jeśli ktoś nie złoży deklaracji, to będzie wzywany z urzędu do złożenia tego dokumentu. Poza tym trzeba będzie przeorganizować urząd, aby mogło to wszystko dobrze funkcjonować, a będzie dużo dokumentów związanych z tą sprawą.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał autopoprawkę pod głosowanie Rady.

W wyniku głosowania nad zgłoszoną autopoprawką Rada Gminy Darłowo jednogłośnie 14 głosami za,

0 głosami przeciw,

0 głosami wstrzymującymi,

przyjęła/uwzględniła autopoprawkę.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie

14 głosami za,

0 głosami przeciw,

0 głosami wstrzymującymi,

podjęła uchwałę Nr XXVIII/249/2012 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.

Na tym punkt zakończono.

[/Uchwała Nr XXVIII/249/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 46 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 8.16.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi**. Druk Nr 14/2012^{XXVIII}

[/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

„§ 1. W przypadku nieruchomości w których zamieszkują mieszkańcy, ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 10,00 zł miesięcznie.

2. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny w wysokości 6,00 zł miesięcznie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.”

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo nadmienił, że gdyby Gminny Zakład Użyteczności Publicznej to robił, to stawki zaproponowałby niższe. Pan Wójt liczył różne warianty, a ważnym dla Pana Wójta Gminy jest wariant, który określa gdzie te śmieci będą wywożone. Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że trzeba byłoby wyjaśnić na ile Gminę stać na wszelki wypadek, gdyby trzeba było dopłacać do tych śmieci temu, który wygra przetarg. Natomiast jeśli śmieci będą wożone do Sianowa, to trzeba liczyć się z dodatkowymi kosztami. Pan Franciszek Kupracz powiedział, że dlatego wszystko trzeba zrobić, żeby te śmieci trafiały dalej do Krup i to nawet na 25 lat. Pan Wójt oznajmił, że z samego wyliczenia poprzedniego widać, że Pan Wójt więcej dorzucił, bo zamiast 5 zł jest 6 zł na wszelki wypadek. Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że uważa iż dopiero od lipca będzie wiadomo po ile będzie się zbierać te śmieci. Trzeba także wydać stosowne decyzje. Jednak na dzień dzisiejszy Pan Wójt oznajmił, że proponuje taką stawkę według przedłożonego projektu uchwały, a decyzję pozostawia dla Rady Gminy.

Radny Pan *Kazimierz Koltun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest negatywna.

Radny Pan *Idzi Krawczyk* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest negatywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie

0 głosami za,

14 głosami przeciw,

0 głosami wstrzymującymi,

nie podjęła uchwały w sprawie stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 8.17.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Darłowo na 2013 rok**. Druk Nr 17/2012^{XXVIII}

[/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Darłowo na 2013 rok stanowi załącznik nr 48 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem nadmieniając przy tym, że ta uchwała wiąże się z uchwaleniem budżetu, a większość spraw jest powtórzona z tego co aktualnie obowiązuje.

Radny Pan *Kazimierz Kołtun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Jan Różycki* Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie

14 głosami za,

0 głosami przeciw,

0 głosami wstrzymującymi,

podjęła uchwałę Nr XXVIII/250/2012 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Darłowo na 2013 rok.

Na tym punkt zakończono.

[/Uchwała Nr XXVIII/250/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 49 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 8.18.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 rok.** Druk Nr 18/2012^{XXVIII}

[/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 rok stanowi załącznik nr 50 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem nadmieniając, że alkoholizm jest strasznym problemem i zarazem coraz więcej pieniędzy kosztuje. Temat jest bardzo ciężki. Między innymi chodzi o pieniądze, które Gmina pozyskuje w ramach wydawanych koncesji na sprzedaż napojów alkoholowych. Z tego tytułu kiedyś dochód w Budżecie Gminy wynosił pół miliona złotych, natomiast obecnie jest to dwieście pięćdziesiąt tysięcy. Z reguły przeznaczone są te pieniądze na zadania przewidziane w przedłożonym Programie oraz na działania Komisji, która kieruje na leczenie. Pan Wójt oznajmił, że jednak to nie jest tak, że gdy ktoś jest skierowany na leczenie to idzie się leczyć. Pan Franciszek Kupracz nadmienił, że jednak większy pożytek dają kluby AA (Anonimowych Alkoholików). Takie spotkania odbywają się w starym budynku urzędu przy ulicy Tynieckiego w Darłowie. Przybywają tam ludzie, którzy mają nieszczęście i tam się spotykają. Pan Wójt oznajmił, że być może nie duże są rezultaty tych spotkań, ale efekty jednak są. Praca przy tym polega na wyjazdach do domów osób borykających się z tym problemem, wkraczania w domowe siedlisko i namierzanie alkoholika, prowadzenie wywiadów i szeregu innych dokumentów. Ci ludzie często stwarzają problemy zarówno Komisji jak i Panu Wójtowi, pytając przy tym dlaczego na nich się nasyła ludzi. Pan Wójt oznajmił, że przecież jest to robione dla ich dobra. Program jest realizowany w takiej formie, w jakiej umożliwia to prawo, aby w tym zakresie coś organizować. Pan Wójt oznajmił, że zależy mu zwłaszcza o profilaktykę, żeby mówiono młodzieży i ludziom o tym temacie na świetlicach. Aby mówić im z czym się wiąże ten temat. Żeby nie tylko mówić o profilaktyce, ale i organizować pokazy, żeby to nie było sztywne lecz na luzie, a skuteczne.

Radny Pan *Kazimierz Kołtun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Jan Różycki* Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji głos zabrali:

Pan Idzi Krawczyk Radny Rady Gminy Darłowo oznajmił, że rozumie, iż w tych pieniążkach w kwocie 1.900.000,00 zł są ujęte świetlice.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że z dwustu pięćdziesięciu tysięcy około dwustu tysięcy złotych, ponieważ Komisja jest, materiały i szkolenia w to wlicza się. Pan Wójt oznajmił, że te świetlice zostały nazwane socjoterapeutyczne, ale okazuje się, że aby te świetlice takie mogły być, muszą spełnić szereg wymogów unijnych. Na dzisiaj wychodzi na to, że trzeba uzyskać opinie i pozwolenia, między innymi musi to sanepid i straż odebrać. Nie wszystkie świetlice będą spełniały te wymogi nie wszystkie z tego skorzystają.

Pan Idzi Krawczyk Radny Rady Gminy Darłowo zapytał jaki procent z tego jest dotacji, która idzie na ten program? Jak jest wartość dotacji.

Pani Ewa Szymczak Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie oznajmiła, że jeżeli chodzi o ten omawiany program, to na ten cel pieniędzy nie ma z zewnątrz.

Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo oznajmiła, że nie ma pieniędzy z zewnątrz na ten cel.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że z zewnątrz nic nie dostaje Gmina na ten cel, ale pozyskuje je z koncesji.

Pani Ewa Szymczak Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie oznajmiła, że jest to zadanie własne Gminy.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo wobec braku głosów w dyskusji zamknął dyskusję.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie

14 głosami za,

0 głosami przeciw,

0 głosami wstrzymującymi,

podjęła uchwałę Nr XXVIII/251/2012 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 rok.

Na tym punkt zakończono.

[/Uchwała Nr XXVIII/251/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 51 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 9.

Wolne wnioski.

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo oznajmił, że gratuluje tym Sołtysom, którzy pozostali do końca sesji, zwłaszcza za cierpliwość, za wyrozumiałość, ponieważ były omawiane bardzo ważne sprawy. Dzięki temu, że Sołtysi pozostali do końca wiedzą na czym to wszystko polega, w związku z czym wiedzą co powiedzieć ludziom, chociaż w zarysie. Pan radny nadmienił, że niestety żałuje, że pozostało tak mało obecnych Sołtysów.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że nie jest problem w ilości, tylko w jakości.

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki przytaknął z uśmiechem.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że jest to ostatnia sesja w tym roku i mógłby dużo mówić na temat minionego roku, ale to się okaże, gdy dla Wójta będzie trzeba podjąć uchwałę. Pan Wójt uważa, że ten niemalże miniony już rok, był rokiem rzeczywiście współpracy. Pan Wójt oznajmił, że nawet mile jest zaskoczony w stosunku do Rady. Następnie oznajmił, że większość Sołtysów szuka takiej drogi, porozumienia i kompromisu, żeby efekt tego był. Pan Franciszek Kupracz powiedział, że chociaż nie jest to

załącznikiem do budżetu, to On i Rada dotrzymali danego słowa, że te pieniądze, które są niewykorzystane, są zapisane w zastępczych paragrafach. Pan Zastępca Wójta zrobił listę dla przypomnienia, która zawiera informacje, kto ile tych piąćdziesiątów ma. Pan Wójt oznajmił, że na ten temat spotkanie zorganizuje zarówno Sołtysom, jak i strażakom, ponieważ oni też wszystkich piąćdziesiątów nie wykorzystali. Pan Wójt prosił o wzajemne zrozumienie, o rozmowę i cierpliwość, żeby łatwiej było wszystkim wejść w Nowy Rok. Pan Wójt uważa, że nowy rok budżetowy będzie lżejszy od minionego, gdy w czerwcu włos na głowie się jeżył jak sprzedaż mienia stanęła, a wiatraki z podatkiem zwlekali. Jednak Pan Wójt oznajmił, że wiedział, że „koszula bliższa ciału”, że oni zrobią to w styczniu. Pan Wójt oznajmił, że Gminę czekają duże problemy, zwłaszcza zatrzymanie kosztów niektórych działalności. Pan Wójt podkreślił, że nie mówi już o obniżeniu, co było proponowane, ale o zatrzymaniu tych kosztów na pewnym poziomie. Pan Wójt oznajmił, że na myśli ma oświatę i świetlice. Pan Wójt podziękował za przyjęcie tego budżetu i życzył wszystkim zdrowia, wesołych świąt i wytrwałości.

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo zapytał Pana Wójta, czy na to spotkanie z Sołtysami mogą też Radni przyjść., bo za dwa lata będą wybory szybko, a jakby Pan Krzyżanowski chciałby być sołtysem, to musi się w tematykę wdrożyć.

Pan Jan Różycki Radny Rady Gminy Darłowo dodał do słów przedmówcy: „I Wójttem.”

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że pewnie Pan Radny chciałby być zarówno Sołtysem jak i Radnym, bo to kasa.

Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że to jest tylko dla sołtysów.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że dlatego mówi, o Bobolinie, ponieważ tu na sali nie pomieszczą się wszyscy. Dlatego chyba to spotkanie odbędzie się w Bobolinie, ponieważ tam jest większa sala.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo wobec braku dalszych głosów w dyskusji złożył życzenia Świąteczne i Noworoczne. Na tym punkt zakończono.

Ad. 38.

Zakończenie sesji.

Wobec wyczerpania tematów ustalonego porządku obrad XXVIII Sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo – Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął obrady o godzinie 14⁰² w dniu 20 grudnia 2012 roku.

/Dokładny przebieg sesji znajduje się w stenogramie sesji, który stanowi załącznik nr 52 do niniejszego protokołu./

Na stenogram sesji składają się trzy pliki zapisane na dysku CD oznaczone: VN850155, VN850157, VN850158.

Obradom przewodniczył:

*Przewodniczący
Rady Gminy Darłowo*

Jarosław Michalski

Sekretarz obrad:

Radny Rady Gminy Darłowo

Przemysław Pocięcha

Protokół sporządziła: